
su šią protesto rezoliucijų iš- 
l- nešti:

’’GARSAS”

Imant domėn, jog Lietu
vos valstybės pinigų valiu
tos pamatui tiesti yra reika
linga Amerikos lietuvių 
parama ir imant domėn 
tai, jog iš priežasties didelio 
šiuo tarpu nedarbo ir strei
kų daugely lietuvių kolioni- 
jų Aukso-Sidabro Fondo va

 

jus negalėjo ̂ įvykti ir, atsi

 

žvelgiant į tų kolonijų pra

 

šymus tokį vajų' atidėti iki 
tam laikui, kol ar-

bininkų gyvenimo sąlygos— 
Todėl, suvažiavimas nuta

ria Aukso-Sidabro Fondo va 
jų dar pakartoti tuo laiku, 
kokiu Lietuvos Atstovybė 
matys parankiu ir taipgi iš
reiškia pageidavimą, kad ir 
visos kitos kolionijos tam 
naudingam darbui dar pa
dirbėtų.”

Išrinkta komisija peržiū
rėjimui suvežto ir susiųsto 
aukso ir sidabro.
Lietuvos Laisvės Paskola
Dr. J. Bielskis, Finansų 

Ministerijos įgaliotinis, darė 
pranešimą apie L. L. Basko-. 
Ią, pažymėdamas, jog pasko- 
ps yra išparduota su virš už 
diNųįįijonu dolerių, tik dar 
nerisi pinigai yra sumokėti, 
nes yra pasižadėjusių, kurie 

su Misija dar nėra atsilygi-. 
tię. Pranešimai priimtas. 
Paskolos reikalu priimama 
ši rezoliucija:

’’Nors Lietuvos politinė ir 
ekonominė padėtis žymiai 
sustiprėjo, nors ir bus įkur
ta sava pinigų valiuta, bet, 
atsižvelgiant į tai, jog sosti
nė Vilnius ir Klaipėda prie 
Liotuvos dar neprijungta ir 
kovai už juos būtinai yrą rei
kalinga Amerikos lietuvių 
metik moralė, bet ir materia
le parama, dėlto —

Suvažiavimo atstovai, ži
nodami, jog Antroji Lietu
vos Laisvės Paskola Lietu
vos valdžios yra užgirta ir, 
jausdami visos išeivijos norą 
Lietuvą dar sykį smarkiai 
paremti, Antrą Paskolą už
giris.

Vajui patogų laiką parink 
ti ir smulkmeniškus planus 
išdirbti palieka Atstovybei; 
Finansų Misijai bei Centra- 
liniam Liet. Laisvės Pasko
los Komitetui.”

Antroji Paskola Lietuvos 
pinigų valiutoje.

Kito klausimas, ar Antro
ji Paskola Amerikos dolerių, 
ar Lietuvos naujai sukurto
je pinigų valiutoje išleisti. 
Vienbalsiai išnešta toks pa
geidavimas:

’’Sekmingesniam Lietu
vos Paskolos pravedimui, 
Lietuvos Laisvės Paskolos 
stočių suvažia^įmas pagei
dauja, kad Antroji Paskola 
butų išleista naujai įkurtoje 
įLietuvos pinigų valiutoje.”

Taipgi išnešta rezoliucija, 
pageidaujant, kad pasižadė
jusieji pirkti Paskolos bonų, 
išpildytų savo prižadą.

Protesto rezoliucija.
Pakelta klausimas, ką da

ryti su tais, kurie įvairiais 
budais kliudo Uetuvos nau
dingiems darbams. Išreikšta 

Aukso-Sidabro ri?<>km nuomonių. Vieni no- 
Fondo vajaus pasekmes, ku- ri*.i" micščiiuisio protesto, 
rios buvusios geros palygi- kiti gi apgailestavimo

ono
Suvažiavimas

{Tąsa nuo 1 pusi.) 

pagerėjimą Lietuvos Įtoliti- 
nės padėties, apie santarvės 
de juro pripažinimą ir t.t. 
Pranešė linksmą žinių, jog 
respublika Chili pripažinu
si Lietuvą de jure. Be to, ir 
Jungtinėse Valstybėse Lie
tuvos de jure pripažinimo 
Mausimas virsta dienos 
klausimu. Trisdešimts ge
riausių Amerikos Universi
tetų profesorių įteikė val
džiai peticijąrkįkalaujant

mo.
Gerb. Atstovo kalba bega

lo džiaugsmingai priimta. 
" Perskaityt a jr priimta su
važiavimo dienotvarkė.

Vienas iš rezoliucijų Ko
misijos narių skaito Lietu
vos Seimo ir valdžios sveiki
nimo tekstą. Vienbalsiai pri
imta šioks sveikinimas r

’’Lietuvos Laisvės Pasko
los stočių komitetų, atato 
suvažiavimas, liepos Ų.9 d., 
1922 m., Washington^, J 
tmėse Valstybėse, sveikina 
Lietuvos Seimą ir valdžia, 
džiaugiasi sėkmingu Lietu
vos reikalų rupinimu, reiš
kia pilniausią pasitikėjimą 
ir pažada moralę ir materi- 
ilę paramą.” /

J. Vasiliauskas daro pra
nešimų leitenanto Harriso 
paminklo fondo vardu, pra
nešdamas, jog paminklo ati
dengimas įvyks rytoj, trečią 
valandą. Paminklo atidengi
mo iškilmėj nutarta dalyvau 
ta visiems ”in eorpore.” Sve
čias kun. Pr. Garmus klau
sia, ar įvyks paminklo šven- 
iinimas ir kas prie jo atiden
gimo kalbės. P-nas M. Vini- 
kas^fltsako, jog ’’an^į-ling- 
.tono kapinių jokių nekt ari
nių pašventinimų neleidžiu 
ma". Kalbėsiąs gerb. Atsto
vas ir kongresmonas Chand
leris. Kun, Garmus pažymi, 
kad jis klausia apie'katali- 
kišką pašventinimą, o ne a- 
pie sektarinį. Reikia stebė
tis, kad Atstovybės sekreto
rius, p. Vinikas, iki šiol dar 
nesužinojo, jog katalikų ti
kėjimas nėra kokia tai sekta. 
- Juriskonsultas, adv. Mas- 
tauskas, pažymėjo, jog val
džia Arlingtono kilpinėse ne
leidžia daryti jokių šventi
nimų, nė tikybinių pamaldų.

Sutarus važiuot automobi
liais paminklo atidengimo iš 
kilmėsna, tuomi tas klausi
mas užbaigta. Liep. 20 d. va
kare, Washingtono viešbuty 
nutarta rengt vakarienę, pa
kviečiant jon A. a. Įeit. Har
riso motiną ir jo_ giminai
čius ir šiaip jau žymesnių 
svečių. , .

Posėdis uždaryta apie 7 
vai. vakare.

Antroji diena, liep. 20 d.
Antrąją sesiją atidarė 

pirm, padėjėjas, Abrn'-ins-' 
kas, 8 vai. ryte.

Aukso-Sidabro Fondas
Finansų Ministerijos įga 

liotinis, dr. J. Bielskis, pra 
neša apie

Susivažiavimų užbaigė 
gerb. Atstovas, p. V. Čarnec
kis, apie 1 vai. po piet. J isai 
savo kalboje pažymėjo, jog 
Amerikos lietuviai, nekrei
piam domės į partijų skirt u- 
........ isi iš vien privalo dar-

’’Esant Amerikos lietuvių 
tarpe tokiems gaivalams, ku
rie netik neremia Lietuvos, 
bet dar prieš ją ir jos Atsto
vybę Amerikoje visokiais’ V,S118 v,,‘" l‘nvah’,lur‘ 
budais agituoja, ią šmeižda- huo,is Li‘‘,uvbs "“Ūdai. Ats- 
mi, tuomi trukdo' visokius lovus “uvažiavi-
Lietuvai naudingus darbus, ,nui už nuvciktus darbus, 
užgauna tuos lietuvius, ku Pas prezidentą Hardingą. 
rie visas savo pastangas ir

i suvažiavimų, 
skubėta į Baltąjį Namą, pas 
prezidentą Hardingą, kurs 
buvo sutikęs priimti lietuvių 
delegaciją pusė po pirmai. 
Pasirodė, kad Įiorą miliutų 
nuėjome vėliau. Bet latikia-

tovas padėkojo suvažiavi- 
Imui už nuveiktus darbus.

aukas deda Lietuvos neprik- ■ ; 1 ^baigus 
lausomybės išlaikymui —

Todėl suvažiavimas biau- 
risi ir smerkia Lietuvos prie
šų toki pragaištingą musų 
Tėvynei darbą, reiškia Lietu 
vos Atstovui pasitikėjimą ir,.....j...................... — ~~~ . ...........-

pažada moralę ir materialę n,i.|.iuni kambary visvien dar 
paramą.” ' keliolika minutų laukėme,

Stočių ateities darbas ir Pas
kolos Centralis Komitetas 
Daug kalbėta apie Pasko

los stočįy komitetų darbų a-, 
teityje. Paaiškėjo, jog stotys 
turi prisirengti prie didelių 
darbų, kurie reikės netoli
moj ateity atlikti. Tiems dar 
bams dirbti reikės geresnio 
susiorganizavimo. Stotims 
reikės susirišti į apskričius, 
gi apskričiai išrinks po vie
nų atstovų, kurie sudarys 
Centralį Paskolos Komitetų. 
Šiais klausimais išneštoji re
zoliucija šitaip skamba:

’’Lietuvos Laisvės Pasko
los stočių atstovų suvažiavi
mas, liepos 19 ir 20 dd., Wa
shingtone, plačiai apkalbė
jęs apie tolimesnį Lietuvos 
reikalų rėmimą, pažada dir
bti visus Lietuvos valstybės 
per Atstovą uždėtus darbus 
ir sėkmingam tų darbų atli
kimui, pageidauja, kad sto
tys, Chicagos lietuvių kolo
nijos pavyzdžiui, susirištų į 
apskričius, kurių atstovai 
sudarys Centralį Lietuvos 
Laisvės Paskolos Komite-

Piliečių Registracija.
Pranešta, kad yra atėjęs

Lietuvos valdžios įsakymas

kol pranešė^kad galime eiti 
pamatyt prezidentų.

Laiko turėjom tik keletą 
miliutų. Adv. Mileris turėjo 
suglaust savo prakalbą prie 
prezidento, kad keliais žo
džiais pasakius kokiu tikslu 
pas jį atėjo ir kokie yra mu
sų prašymai bei reikalavi
mai. Pasimačius su preziden 
tu be jokių, beveik, forma
liškumų, p. Mileris pasakė 
viską, ką pasakyti reikėjo. 
Prezidentas į tai atsakė la
bai trumpai, bet jo išsitari
mas buvo labai aiškus ir Lie
tuvai prielankus. Preziden
tas Hardingas Paskolos sto
čių suvažiavimo delegacijai 
pasakė: ’’Turiu viltį, kad 
Lietuva artimoje ateityje 
bus pripažinta.” Nors trum
pai pasakė, bet aiškiai. Kol 
kas dar tokio žodžio nė iš 
prezidento, nė iš kįtų aukš
tų valdžios žmonių nesame 
girdėję.

Delegacija susidėjo iš a- 
pie 30 žmonių. Išėjus iš Bal
tųjų Namų, ėjome pietaut. 
Po piet, 3 vai. reikėjo važiuot 
į Arlingtono kapines.

Prie nežinomojo kareivio 
kapo.

Pusę po dviejų buvom su-

mojo karžygio kapo, kaipo 
gilaus Lietuvių tautos api- 
branginimo ir dėkingumo 
ženklą.”

Leit. Harris paminklo ati
dengimas.

Keliolikoj automobilių at
vyko atstovui ir svečiai prie 
a. a. Įeit. Harris kapo. Kelios 
dešimts kareivių jau laukė 
prie kapo. Tai|>-gi jau buvo 
atvykus ir žuvusiojo karžy
gio motina, jos duktė ir žen
tas. Susirinkus aplink kapą 
prasidėjo iškilmės, kurios 
buvo paprastos, bet labai įs
pūdingos. Amerikos lietuvių 
pastatytas paminklas buvo 
apdengtas Lietuvos ir Ame
rikos vėliavomis. Adv. Mile
riui pakalbėjus paminklo 
statymo komiteto vardu, pp. 
Šaltėniutė ir Feleckaitė ati
dengė paminklą. Kareiviai 
iššovė tris kartus. Sugaudė 
trimito balsas. Sujudino ir 
kiečiausias širdis. Visų aky
se pasirodė ašaros. Tai buvo 
dėkingumo ašaros žuvusiam 
už Lietuvą amerikiečiui. Pa
galinus, aiškia ir taisiklinga 
anglų kalba prabilo Lietuvos 
Atstovas, gerb. A’’". Čarnec
kis, maždaug šiais žodžiais:

’’Leitenantas Saiuužk J. 
Harrųs inirė karo lauke, kai

 

po Liebųvos armijos karys, 
1920 m., Lietuvos kare su 
bolševikais. ¥tn<nars Ame- 
rikos kareivis atnešė iš savo 
krašto laisvės idėją ir meilę, 
ir jis pašventė savo gyvybę, 
kad Amerikos laisvės idėja 
įleistų gyvenimai! šaknis ir 
gyventų.

Ir dabar, Lietuvos žemėj 
apląistytoj jo krauju auga 
Ii

visiems Lietuvos piliečiams tan? į; Aestovybės automo- 
. ........ ( važiuot Arlingtono
kapinėsna. Pirmiausia sus
tojom prie milžiniško ir gra
žaus amphiteatro Arlingto
no kapinėse, kur iškilmingai 
yra palaidotas nežinomas ka 
reivis, žuvęs pasauliniam ka 
re. Lietuvos Atstovas pasa
kė angliškai prakalbėlę ir 
uždėjo vainiką ant nežino
mojo kapo. Atstovas.kalbė
jo:

’’Atvykau čia šiandien pa
dėti ant leitenanto Samuel 
J. Hams kapo vainiką, bet 
prieš tai skaitau savo parei
ga išreikšt nuoširdžią užuo
jautą ir gilią pagarbą tam, 
kurs ilsis šiame kape.ir ku
ris tyliai reprezentuoja šim
tais tūkstančių šios šalies 
sūnų, mirusių už augštus 
liuosybės idealus, kuriuos jų 
šalis gynė. Jie yra mirę, bet 
jų pergalė gyvena.

Milijonai žmonių yra dė
kingi Amerikos kareiviams, 
kurie atvyko Europon pa
saulinio karo laiku, kaipo

užsiregistruoti Lietuvos At-:bj|jajs 
stovybėje. Suvažiavimas 
tam pritarė ir pažadėjo re
gistravimo darbui pagelbėti.

■ / 1

Malonus pranešimas.
Baigiant svarstyti dieno

tvarkės klausimus, pranešta, 
jog nekhrie iš susivažiavimo 
asmens privačiai nuėję pasi
kalbėti pas republikonų par
tijos komiteto centralį piy- 
mininką, p. Adams, kurio į- 
tekmė į valdžios sferas yra 
visiems aiškiai suprantama. 
Jisai labai prielankiai kalbė
jęs apie Lietuvos de jure pri
pažinimo klausimą ir pabrė
žęs, kad jei imperialistinė 
Lenkija gavo pripažinimą, 
tai tokia pat teisė turi but 
suteikta ir Lietuvai. Gerb. 
Adams žadėjęs panaudot sa
vo įtekmę ten,Tino ko Lietu
vos pripažinimas priklauso. 
Ši žinia labai maloniai priim
ta.

Massachusetts valstijos at 
stovai buvę atsilankę pas 
Jungtinių Valstijų Senato 
vieną iš vadų, senatorių 
lx»dge, kurs pasakęs, jog 
Lietuvos de jure pripažini- 

i inui labai prijaučiąs ir arti? 
iri miausioj ateity tuo reikalu 

nūs su šių dienų aplinkybe j perspėjimo rezoliucijos. Kad žadėjo eit pas prezidentą, 
mis. PraneSimas priimtas iriljetytių išeivija, ištiktųjų, Baigus pranešimus, trum- 
Aukao Sidabro Fondo reika-Aiesiduot save suvndžiuot pai pakalbėjo kun. Pr. Gar
iu priimta sekama r^zoliuci-1 Lietuvos priešams, suvažia- mus, kurs pasisakė grįžtąs 

\ I vimas matė reikalą jų adre- Lietuvon.

mis. Pranešimas priimtas ir ilįętyfių išeivija, ištiktųjų, 
AuJtto Sidabro Fondo reikn-Znesiduot savo suvndžiuot

ja:

Vakarienė.
Tą patį vakarų, 8 vai., b*u- 

vo įrengta Washingtono vieš 
buty vakarienė, kurioj daly
vavo Lietuvos Atstovas su 
visu Atstovybės personalu, 
laitvijos atstovas ir jo sekre
torius, kongresmanas Chand 
leris, Įeit. Harris’o šeimyna, 
p-lė Spence, Baltiko-Amcri- 
kos Draugijos direktorė ir 
daugel kitų. Įtaikė vakarie
nės p-ni M. Cižauskienė, p. 
Šalteniutė, p. Feleckaitė ir p. 
M. Cižauskas padainavo po 
keletą dainelių. Kalbėjo 
kongr. Chandleris, p. Natke
vičius, Latvijos atstovas, 
p-lė Spence ir Lietuvos ats
tovas. Vedėju buvo adv. Mi
leris, jalu išvažiavus adv. M. 
Šlikas. Harriso motinos var
du kalbėjo jos žentas. Gale 
sugiedota Lietuvos imnas.

Suvažiavimo nauda.
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PRIPAŽINIMO TIKROJI 
REIKŠME.

Anglija, Francija, Italija, 
Japonija, Belgija, per savo 
Ambasadorių Tarybą pripa
žino Lietuvą do jure. Džiau
giasi Lietuva, džiaugiasi ir 
jos išeivija. Tai vienas di
džiųjų musų tautos laimėji
mų. Bet ir besidžiaugdami 
nepaliaukime rimtai svarstę 
savo padėties ir reikalų. |

Kam turime būti dėkingi | 
už tą pripažinimą f Ar tai I 
buvo dovana, ar ilgos kovos 1 
ir ištvermės vaisius l Kada U 
su viršum keturi metai atgal H 
pasiskelbėme nepriklauso- H 
mais, dar nesuspėję įrodyti H 
savo tautos pajėgų — maža H 
tegirdėjome padrąsinimų iš ■ 
kitų tautų. Pripažinimai ėjo ■ 
labai sunkiai ir labai išpa- ■ 
lengva. Šitie paskutinieji di- ■ 
džiunų pripažinimai atėjo H 
tik tada, kada musų tauta į- I 
rodė visam pasauliui, jog ji I 
moka branginti savo laisvę, I 
moka už tą laisvę’ kovoti ir I 
toje kovoje ištverti. Išlaikė- 1 
me Įiasaulinius kvotimus, ga / ■ 
vomę brandos atestatą. Bet 1 
musų kvotėjais nebuvo tie I 
didžiūnai. Jie patys tebelai- I 
ko dar kvotimus; ir tų didžių I 
jų ir mažųjų tautų kvotėja I 
yra žmonijos istorija. Mes ] 
išlaikėme, pirmąjį didyjį 1 
kvotimą. Bet pasaulio are- 
nou išėjus — tų kvotimų bus 
dar begalės. Antai keli šimt
mečiai’ atgal, laikais musų Į 
didžiausios politinės ^stipry
bės musų tautos pinnalakos j 

vadai — bajorai prakišo 
kvotimus ir tautą pasmerkė 
šitmečių vargams, vos ne 
mirčiai.

Dabar nukrito mums pri- Į 
brendęs vaisius — alijantų/ 
pripažinimo pavydale. Bet 
praverstu visada mums atsi
minti, kad tą vaisių pribren- 
dino ne svetimos širdys, ne 
svetima malonė, o Lietuvos 
vaikų kraujas^ darbas, var
gas ir ištvermė. Nustotų kri
tę tie vaisiai, jei nebetektu
me tų ypatybių, kuriomis ki
tų ]>agarbą ir pripažinimą 
pelnomės.

Gal kam nors parups drau 
ge su tuo pripažinimu kyš
telėti lietuviams žalingus pa- 
siulijimus. Gal pačių lietu
vių tarpe rasis tokių, kurie 
už pripažinimo formalumą 
bus linkę daryti negalimų 
nusileidimų.

Butų didžiausia musų ne
laimė, jei šią džiaugsmo va
landą užtemtų musų kovos 
tikslai, jei sumažėtų musų iš
tvermė. Tasai pripažinimas, 
tai tik pirmos svarbios pozi
cijos užėmimas musų politi
nėje pirmyneigoj. Tą pozici
ją užėmę ir ja jiasinaudoję, 
turėsime eiti toliau nenuils
tamai prie musų tikslo: prie 
Vilniaus, prie Klaipėdos, 
prie tikrųjų tautos sienų. r

Vieną kovos etapą laimin
gai užbaigę, tik dar labiau 
suglauskime savo eiles, tik 
dar su tvirtesniu pasiryži
mu eikime pirmyn. Ga? 
bitinas laimėjimas gal dar 
toli. Bet jisai tikrai ateis, jeiu 
musų valia plienu pavirs.

Be jokios abejonės 
paskolos stočių atstovų 
važiavimas pasiliks istori
niu. Jisai nebuvo skaitlingas 
atstovi] skaičiumi, bet vaisin 
gas nutarimais ir padarytais 
darbais, šit; uvažiavimą pa
darė seknybgu atstovų tauti 

 

nis ir vajfetybinis susiprati

 

mas ir Lietuvos reikalų pas- 

 

tatym/s augščiau visko. Ne
galinai praleist nepažymėjus 
to moširdumo, su kuriuo 

arstyta Lietuvos šelpimo 
reikalai, Aukso-Sidabrp Fon 
do; Paskolos ir kiti, taipVųau- 
dingi ir būtinai reikalihgi 
musų Tėvynei dalykai. Ge: 
m paraginimu/ prie uolaus 

tus ir nuosek- 
stovo politikos prane

šimas, kurs išdėstė tuos vi
sus nęapkainuojamos svar
bos laimėjimus, ekonominį 
stiprėjimų, nuolat gerėjan
čius santikius su kitomis val
stybėmis ir ypač su Jungti
nėmis Valstybėmis. Baigda
mas kalbų Atstovas pažyriiė- 
jo, jog ’’Lietuvos politinė 
padėtis dar niekuomet nebu-

6 .taip džiuginanti ir diųsi- 
lanii, kaip dabar kad yra.” 
Toks Atstovo pranešimas 
kėlė suvažiavimo ūpų ir pa
siryžimų ir ateity nenuils
tančiai darbuotis Lietuvai.

Atsilankymas pas prezi
dento turėjo daug reikšmės. 
Iki šiol dar tokio aiškaus žo
džio del Lietuvos de jure pri
pažinimo nebuvom girdėję. 
11)18 m., pavasary, atsilan
kius lietuvių delegacijai pas 
prezidento Wilsono, išgirsta 
nuo jo, kad jis ’’simpatizuo
ja su lietuvių aspiracijo
mis.” Pernai prezidentas 
Hardingas šiek-tiek atariau 
pasakė, kad ’’Baltiko Valsty 
bių pripažinimo klausiifias 
svarstoma tam tikroje komi
sijoje.” O dabar prezidentas 
jau reiškia viltį, kad neužil
go Lietuva bus pripažinta. 
Tai reiškia nebetoli valanda, 
kurioj Jungtinės Valstybės 
Lietuvą de jure pripažins.

Harriso paminklo atiden
gimas irgi buvo tai svarbus, 
istorinis įvykis.

Žodžiu tariant, šis suvažia 
rimas, atsižvelgiant į šių die
nų gyvenimo aplinkybes, 
daug geriau pavyko, negu 
kas manė ■ ir tikėjosi. Kaip 
Lietuvai, taip ir liet, išeivi
jai jisai turi milžiniškos

L. Simutis.

ybė, laisva tauta, tauti
nė kultūra ir laiminga Res
publika.

Šis didžiausias Amerikos 
ir Lietuvos karininko pasi
šventimas per amžius gy
vens Lietuvos žmonių širdy-

Aš reiškiu, gilią padėką 
šauniai Amerikos tautai, ku
ri davė savo-garbiHgų pilie
ti Lietuvos paliuosavimui.

’Aš noriu išreikšti didelę 
Lietuvos žmonių užuojautą 
ir padėką garbingai 
kos moterei — Safnuel J. 
Harris motinai, irios atmin 
tis visuomet ens lietuvių 
tautos istorijoj.

Šis Įeit. Samuel J. Harris 
kapas, esantis Amerikos kar 
žygių tarpe, kurie užsipelnė 
Amžiną užmokestį, visuomet 
liks aukuru, kurį mano tau
tiečiai, gyveną užjury, 
per ilgą laiką laikys šventu 
ir lankys. Ir jo atminčiai, 
leiskite Lietuvos Respubli
kos vardu šiuo vainiku pa
puošti jo paskutinę atilsio 
vietą.”

Ilgą kalbą pasakė kongres 
manas Chandleris. Dar kal
bėjo ir Kap. Natkevičius. 
Prie kapo buvo atsilankęs ir 
Latvijos atstovas, Seya, su 
sekretorium.

Paifrinklo pastatymas kai
navo apie 16 šimtų. Daili- 

i ninkas A. Žemaitis (Žmui-

meri-

tautų išliuosuotojai. l“aliuo-|ds5iliaviflU8) jį papuošė savo 
‘^piešiniais. Vienoj paminklo 

pusėj yra Amerikos ženklas 
’ akmeny iškirstas, o antroj 

pusėj Lietuvos vytis.
Leit. Harrio motinai įteik- 

, ta grAži Lietuvos vėliava.
> Ant kapu suklota apie 10 svarbos. 
■ vainikų.

suotųjų tautų tarpe yra ir 
Lietuva, kuri džiaugiasi sa
vo laisve, kaipo demo k ratin
ga respublika jau penkti me
tai.

Todėl, lai buna mail 1 
vardu Lietuvos valdžic 
dėti šį vainiką ant ncti

pa-

šis 
su-

SIŲSKITE 
’’GARSĄ” 
LIETUVON!



No. 80 Liepos 27 d.; 1922

Tikybos ir Doros Kampelis
DIEVAS.

Tiesa pasakius, Dievą visi 
žino ir niekas Jo rifežino. Jo 
Esybė yra visame pasaulyje 
ir žmogaus galva nepasiekia 
Esybės. Visas sutvėrimas 
rodo mums esant Dievą, a- 
pie Kurį giedojo pranašai, 
rašė raštai. Tačiau Dievas 
yra slaptis ir dalykas nesup
rantamas.

J a učiai jie Jį, o negalime 
dasilytėti; yra visur, o neduo 
da prisiglausti Visi žino, jog 
Dievas yra, o nei vienas ne
gali pasakyti, kad Jis yra. 
Nors tikime, taičiau neturi
me drąsos pažiūrėti į Jį kaip 
nuo saulės, akys raipstos.

Paklausus, kas tai yra 
Dievas, niekas negali to pa
aiškinti, negu pats Dievas 
gali atsakyti, kas Jis toks 
yra. Šitą paslaptį sužinosi
me po mirties, pamatę Jf 
danguj. Bet ir tuomet nevi
siškai dar žinosime, nes pa
tys angelai- nežino. Trioba 

V nežinos nekuomet savo sta- 
itytojo-meistro.

j Čia Šv. Augustinas paaiš- 
! kiną nors truputį kas tai yra 
_ Dievas. - ’’Dievas, sako, yra 

Esybė neišpasakyta. Jei pa
lyginsime Jį su žeme ir dan
gumi, Jis bus didesnis; jei 
palyginsime su spinduliais 
žvaigždžių ir saulės, Jis bus 
šviesesnis; jei palyginsime 

. Jo protą su protu visų žmo
nių ir angelų — Jis bus kur- 

• kas protingesnis; jei palygin 
—sime Jo gerumą su geni 

visų geriausių — 
visus geriausia; jči palygin
sime Jo teisybę tęu teisybe 
visų teisingųjų —Jis bus už 
visus teisingiausias. Nes Die 
vas .yra begalo didis, begalo 
teisingas, begalo gražus, be
galo protingas, begalo ge
ras.”—*•

Tas pats Šv Augustinas 
taip sako tolinus: ’’Rasi ma
nai, jog žemė yra Dievas? 
Ne. Rasi žmonės ir žvėrys 
yra Dievas? Ne. Rasi paukš
čiai ir žuvys? Ne. Rasi sau
lė, mėnuo ir žvaigždės? Ne. 
Rasi Angelai, Arkangelai? 
Ne. Rasi dangus? Ne. Tai 
kas-gi yra Dievas? Kaip gi
miau pradėjau mastyti apie 
tą, kas yra Dievas ir neiš
mesčiau dar ligšiol. Galva 
plyšta, protas maišos ir ant 
galo nieko nesuprantu. Ku
ris pasakytų kas yra Dievas, 
tas negu pats butų Dievu.” 

Dievas yra. Ne vįę' uisų 
laikais, bet ir -*ės gady
nėje buvo bcfrtWiu, kurie 
tauzydavo, nesą Dievo.

Dovidas Karalius taip sa
ko: ”Tarė beprotis savo šir
dyje: nėra Dievo. Pagedo ir 

• pasidarė biaums savo moks- 
. le; nebėra kas bedarytų ge- 
9 rai, nebėra nei vieno. Vieš- 

\ pats pažvelgė iš Dangaus 
ant sūnų žmonių, idant ma- 

| \ tylų, ar bėra protingas, arba 
H ieškąs Dievo. Visi nusišali-
( no, pasidarė podraug nenau-
| . dingi; nebėra kas elgtųs ge- 
Irai, nebėra nei vieno. Gerk- 
/ lė jų tai tikras grabas: lupo- 
L so jų baisus nuodai. Burna 
I jų pilna keiksmo ir kartybės. 
\ Kojos jų pala ikios kraujo 

praliejimui, nėra jų akyse 
baimės Dievo.”

Ragime iš tų žodžių šv.

■U

Rašto, jog geras žmogus ne
ginčija Dievo, bet ginčija pa
gedęs, pasileidęs, ar bepro
tis. Nieko nepadės; ginčyk 
neginčijęs, vienok Dievas 
bus kaip buvęs. Amžių am
žiai praslinko, niekas neiš
naikino tos tiesos ligi šiol. 
Už vandenynų, jūrių, girių, 
tankynėse, Afrikos, Austra
lijos visur rasi betikint į 
Dievų. Tegu ten tiki saviš
kai, bet visgi tiki. Bedievio, 
tiesa pasakius, ir nėra, yra 
lik bepročiai, blevyzgos.

Kas tik yra pasaulyje, 
dangus ir žemė, visi sutvėri
mai rodo žmogui esant Die
vų, kurs visus sutvėrė ir val
do. Malkos nedega be ugnies, 
lytus nelyja be debesio, žmo
gus neserga be ligos, žodžiu, 
niekas nepasidaro be prie
žasties. Kaip gi butų galėję 
pasidaryti visi daiktai be 
Sutvertojo. Žmogus yra dul- 
kelytė ir nori suprasti Esy
bę ant Esybių.

Viešpatie, kokis Tu esi ga
lingas! Kas pirmasis pradė
jo ginčyti apie Tave? Kas 
buvo toks beprotis, kuris pa
norėjo išmanyti, kas Tu esi? 
Tėve viso sutvėrimo, kokį 
vardą reikia duoti tam, kas 
sako neesant Tavęs, kurs ne
tiki į Tavo, kurs nemasto a- 
pio Tavo, kurs nejaučia vi
sur esant Tave.

Gerutis.

tucija, kaikuriuse vietose pa
darytu pataisymai ir galuti
nai patvirtinta konstitucijų 
visam laikui.

2. Pajudinta Lietuvių Ko
legijos Amerikoje reikalas. 
Ligi šiolei tuo klausimu tiek 
daug buvo kalbama, bet ma
žai daroma. Seime atrasta, 
kad didžiausia tam reikalui 
klintis, tai lėšos. Nutarta sku 
biai auginti kolegijos fondų, 
o kiti reikalai tuomet grei
čiau bus išrišami. Išrinkta į 
Kolegijos Fondo auginimo 
komisijų trįs energingi ir 
tuo reikalu labai susidomė
ję kunigai, J. K. Miliauskas, 
P. B. Paukitis ir Dr. V. Bar- 
tuška. Vienas ten esančių 
klebonų viešai pareiškė, kad 
dabar trumpu laiku jo apie- 
linkėje tam reikalui susida
rys nemažiau $5,000.00. Iš 
visi] pusių atrodo, kad dabar 
kolegijos reikalai kur kas 
sparčiau eis.

3. Išdirbta plianai ir dar
buotė Jo Ekselencijąi Vys
kupui Kariui, kuoipet, sulig 
Jo duoto Kunigi) Vjenybei 
pažadėjimd^ątvyks Ameri
kon atlaikyti lietuvių kolio- 
nijas.

4. Nutarta suvienodinti 
lietuvių kalboje pridedamą
sias maldas Bažnyčioje. Ligi 
šiolei kiekvienoje bažnyčio
je vis buvo kitaip. Vienur 
kalba maldas ir poterius vie
naip, kitur kitaip; vienur se
noviškai su visais barbariz
mais, kitur sulig naujai pa-

ytlpJTžfai nutarta steng- 
udaryTf lĮienodumą ir vi

sose b eTose laikytis nau
jai pataisytų maldų ir Lie
tuvos Vyskupų patvirtintų 
bei Kauno vyskupijoje įsa
kytų. Kad tų palengvinus. 
Kunigi) Vienybė nutarė at- 
sp'auzdinti mažuose lapuose 
reikalingiausias maldas, už 
mažą kainą inteikti klebo
nams, jie galės išdalinti žmo
nėms ir taip lengvu bildu at
maina savaimi įvyks.

5. Seimas labai susidomė
jo Seserų Kazimieriečių ir

LIETUVOS PILIEČIAMS.
VOS PILIETYBE?

inie paklausti, kas esi! atsa-

gaila, kad nebifVo kam tin- j KAS TAI YRA LIETU- 
kamai dalykų referuoti ir 
planų išdirbti, nes nei vienas J 
arčiau tų reikalų stovinčių Dar visai nesenai didžiu- 
:iedal. vaio 8ei*ie, o atsišau-i ma lietuvių nežinojo, prie ko 
ktmai atėjo tik kuomet Sei- kios tautos jie priklauso. Na
mas jau užsibaigė.

Apart viršminėtų nutari- kydavo tik: Katalikas. Išva- 
mų padaryta dar daug kitų žiavę svetur pasiduodavo 
nutarimų, bet anie daugiau 
paliečia tarpsavinius reika
lus ir užtai visuomenei ne 
taip įdomus. Reikia pažymė
ti, kad šis seimas smarkiai 
darbavosi, delegatai dėjo vi
sas pastangas, kad tik di
desnę naudų atnešus visuo
menei.

I Kunigų Vienybės Valdy
bą sekantiems metams pate
ko šie kuni 
tis iš Pitts 
ku, K. Skri 
ton, N. Y. padė jėju, Dr. V. 
Bartuška iš Mt. Carmel, Pa. 
iždininku, J. K. Miliauskas 
iš Wanamie,'Pa. raštininku, 
P. Čėspa Iš Mal^moy City, 
Pa. ir P. Gudaitis iš Tama
qua, Pa. iždo globėjai.

Rep.

asakai- 
pirminin- 

a i^Bingham-

16 vasario, 1918-tų metų 
lietuvių tauta lupomis savo 
rinktinių sūnų pareiškė vi
sam pasauliui, kad ji nume
tė pančius uždėtus Rusijos, 
ir pasiskelbia esanti laisva, 
nepriklausoma Valstybė. 
Nuo to atsitikimo ' prabėgo 
dar vos tik 4 imtai su vir
šum, o jau musų valstybė su-

slo; plėtoti savo pajėgas, ei
ti prie gerbūvio ir ramybės. 
\ aisty be buvo inkurta tam, 

i kad jos piliečių teisės butų 
ginamos ir nuo svetimų už
puoliku ir nuo savų prasižen 
gėlių. Gyeta musų tautos na
rių mušu krašte gyvena dar 
ir kitu tautybių žmonės; žy
dai, lenkai, rusai, vokiečiai 
ir kiti. Ir jie gali ir turi būti 
Lietuvos valstybės ištiki
mais piliečiais ir nąudoties 
piliečių teisėmis. Valstybė 
ir jų teises turės gerbti ir 

yaugoti. Bet pilietybė užde
ki ir pareigas. Kad kitų tau-

us uz

KUNIGŲ VIENYBES 
EIMAS.

tini gi) Vienybės Seimas 
šiais metais buvo liepos 18 
ir 19 dienose Wilkes Barre, 
Pa. Seime dalyvavo atstovai 
nuo penkių provincijų ir gė
lėtas svečių kunigų. Iš nuta
rimu yra pažymėtini labiau
siai’sekantieji dalykai:

1. Nuodugniai persvarsty
ta Kunigi) Vienybės konsti-

Lietuvos Vyskupu Konferencija
Kaune 8 ir 9 g' .' , š. m. įvyko 

.Lietuvos vyskupų konferencija 
pirmininkaujant Apaštalų Sosto 
Vizitatoriui A. Z<>-ehini S. J. ir 
dalyvaujanti ŽAnai ių Vyskupijos 
Ganytojui Eks. Pranciškui Kare
vičiui ir Eks. Juo/apui Skvirec
kui, Seinų Vyskupui Antanui Ka
rosui, VilniautrVĮ kopijos atsto
vui! kan. Juozapui Kuktai, taipgi 
kapitulos atstovam' ir patarėjams. 
Svarstyta bažnytii io pamaldumo 
ir drausmės klat-imai. Tarp kit 
ko pripažinta artinu Žemaičių 
Vyskupiją padalinti bent į dvi vys 
kūpi ji su an! yskupio sostine 
Kaune. Kreipi -; j Chicago* ant- 
vyskupį su prašymą, ar nesutiktų 
priimti Amerikos lietuvių katali
kų bažpytinę slobą, iš Lietuvos iri 
pusės pripažin'a tinkamiausin de- 
leguot Eks. ŽenmiAų Vyskupą su- 
sinešinėjimni p< r Chicagos vysku
pą su Amerikos lietuvių katali
kais. «

(jtynnT kiti piliečiai nesikė
sintų ant musų teisių, kad 

^valstybė musų teises gintų, 
n ikia, kad ji butų stipru; to
dėl mes turėsime remti sa
vu valstybę: dalyvauti pro
tingai visuose rinkimuose ir 

;balsavimuose, pasinaudojau 
savo luilįo teise; mokėti sav 
prideramus mokesniu^;
dyti karo tarnybą; daliįyAu- 
ti savivaldybių darbuos/f; m 
pinties sulig išgalės 
krašto kultūrinių, ekohomi- 
nin ir socijalil) kilimų lę plė
tojimosi; ir pagaliaus k 
vieno didelio pavojaus valan 

Lietuves Respublikos a-[<l°.ip su visomis savo pa- 
teitis dabar remsis ne sveti
mųjų malonė is, ar užgaido

 

mis, bot josios'Spiliečių va
lia. ..Lietuviai ij 
ftcspuhliką demokfa 
žmonių valdžios pamatais.

Bet tauta negali tinkamai i Ten negali vienas diktuoti 
giTiioti be savo valstybės. 
Tautai — tai didelė šeimyna, 
žymi žmonijos dalis,' turinti 
savo kalbą, istoriją, paplo
čius. Reikia, kad musų pačių 
šeimynoje, lietuvių tautoje, 
butų tvarka, susiklausymas, 
kiekvieno laisvės ir teisių pa 
gerbimas; reikia, kad ir ki
tos tautos, musų kaimynės, 
pripažinti) ir pagerbtų musų 

šalį, musų rubežius ir musų 
teisę tvarkytis savo krašte,, 
kaip mes norime. Prie visa 
to negalima prieiti be savo 
valstybės.

tai |»aliokais, tai rusais. Per 
keturis šimtus metų (13^6-^ 
1795) besibroliaudain/'negiid 
riai su lenkais, vėliaus imt 
šimtų su viršum metų (1795 
—1915) kentėję jpo rusų 
meškos letena — mes buvo
me ir primiršę, į/ad esame 
sūnus ir dukterys didžios ir 
garbingos Lietuvių Tautos. 
Apveizda nelėmė mums mir
ti. Adbudoiue iš amžių mia-

Įgo ir supratome, kad negud
ru ir nedora yra svetimiems 
vergauti. Ir lenkų globoje, 
ir ]>o nišų valdžia ir po vo
kiečių okupacija Lietuva ne
patyrė nieko gero; priešin
gai ji neteko visų savo di
džiųjų turtų. Kaimynai pa
veržė mums laisvę ir padarė 
mus savo baudžiauninkais, 
atėmė iš musų žemę, kėsino
si net išplėšti muši) kalbą ir 
religiją, pagaliaus patį mu
sų vardą norėjo mums atim
ti. Atbudę supratome, kad 
galimo, kad turime teisę ir 
pareigą išplėštus turtus sau 
grąžinti ir būti sau tauta, 
sau žmonės.

guldyti už savo tėvu laisvę.; 
Dar ir dabar kova už laisvę' 
neužbaigta, nes priešininkas 
sėdi musu - žemėje ir valdo 
musu sostinę. Tas trukdo ir 
piliečiu teisių pilną jvykini- 
mą. Bet. didžiumą savo ži
rnių atvadavusi, Lietuva, 
nors ir su grąsančiu pašonė-j 
jo priešininku gali savo kraš j'di) 
te tvarkytis, kaip ji pati no-.1

savo

milijonams. Ten net .viena 
kokia atskira klesa negali 
primesti savo valios visai 
tautai. Ten kiekvieno lygus 
balsas; lygios teisės: teisės 
nriesyisu laisvių; žodžio, raš- 
tmukybos, sąžinės, susi
draugavimų ir susirinkimų; 
teisės prie savo nuosavybės; 
teisės prie apšvietos; nelie
čiamybė-asmens, buto, ko
respondencijos,, ir tt. Tauta 
inkurė savo valstybę, kad su 
jos pagalba ir po jos ^spar
nais kiekvienas jos narys ga
lėtu lengviau siekti savo tik-

Skundo Raštas Šventajam 
Tėvui.

Jo Šventinybei, Papai Pijui XI, 
‘ŠVENTASIS TE VE:—- •

Skaudžios valandos prislėgti, mes katalikiškos Lietu
vos sūnus ir dukterys, šaukiamės į Tave, Švetasai Tėve, 
kaipo klusnus ir mylį savo Tėvų vaikai ir prie Tavo ko
jų krauname savo sielvartus bei nusiskundimus.

Mes, Lietuviai Katalikai, mylime ir gerbiame savo 
dvąsiškiją, mes lygiai jų klausome ir su aukšta pagarba 
lenkiamės prieš savo ir kitų tautų bažnytinę hierachįjų. 
Tečiaus, mes negalime nematyti ir negirdėti visų tų skriau
dų, kurios jau nuo penkių šimtų metų yra daromos lenkų 
dvasiškijos, musų katalikiškai visuomenei Lietuvoje.

Nuo oficialės Lietuvos krikšto dienos (1386 m.), ir iki 
šiai dienai, lenkų dvasiški j a ėjo ir. tebeina į musų kraštų 
ne kaipo Kristaus mokslo skelbėja, bet kaipo lenkų impe
rialistinės politikos vykintoja; ne kaipo teisybės ir meilės 
kūrėja, bet kaipo aklos šovinistės lenkų partijos prie
monė. Lenkų dvasiškiai apgaudinėjo musų protėvius, į- 
kalbinėdami jiems Krikščionių Dievo lenkiškumų ir len
kiškų poterių reikalinguuių. Jie, Kristumi prisidengę — 
įkvėpė sveikai ir stipriai musų tautai savos kalbos, budo 
ir papročių paniekų. Kokios gi pasekmės to skiepijimo 
LENKIŠKO tikėjimo per šimtmečius? Gi tos, kad kaž
kuriose grynai lietuviškose vielose Vilniaus, Lydos ir Aš
menos apskričių (dabar lenkų okupuotose), lietuviai ka
talikai pirmų kartų išgirdo savo prigimtoje kalboje Die
vo žodį — tik 20-ojo amžiaus pradžioje, tuo tarpu per ke
lis amžius jie meldėsi nesuprasdami maldos žodžių.

Kada tauta atbudo ir praregėjo, kada ėmė grįžti savos 
kalbos gerbimas, kada pasigirdo Lietuvos bažnyčiose lie
tuviški pamokslai ir suskambėjo lietuviškos giesmės — 
ji, lenkų dvasiškija, valdydama anuomet Vilniaus kapitu 
lų ir vyskupijos sostų — griebėsi įvairių priemonių musų

žmonėms klaidinti ir toliau skriausti. Liaudis buvo bau
ginama pravoslavijos šmėkla, lietuviai kunigai buvo ski
riami tarnauti gudams ir lenkams, gi lietuviams būdavo 
siunčiami nesuprantą ir niekiną jų kalbą — lenkai kuni- 
gai.

Lenki) kunigai drauge su pasauliniais šovinistais ne
sidrovėjo kurstyti ir organizuoti mušeikas, kurie net pa
čias bažnyčias pavertė trukšmų. skandalų ir kruvinų muš
tynių vietomis (atsitikimai Rodimėje, Giedraičiuose, Jo
niškyje, Noroje ir kitur)’, kad tik atriekus politinį tikslą 
— pašalinus lietuvių kalbų iš bažnyčių — lietuvių apgy
ventose parapijose. Kada pagaliaus, Apvaizdos laimina
ma ir padedama, lietuvių tauta savo krauju ir vargu at
kovojo,sau politinę laisvę ir siekė savo teisėtų etnografi
nių sietių: kada vėliau Spalių 9 d., 1920 m. lenkų kariuo
menė, sulaužydama padarytą su lietuviais Suvalkuose su
tartį, užėmė musų sostinę Vilnių — ir trečdalį) Lietuvos 
teritorijos; — lenkų dvasiški ja ir šiuo kartu pasirodė kai
po (ištikima grobikų tarnaitė.) Ji tarytum pamiršo Kris
taus mokslą ir Katalikų Bažnyčios dvasių. Vyskupas 
Bandurskis. okupacijos armijos kapelionas, pasirodė vy
riausiu politiniu imperijalistinės Lenkijos agitatoriumi, 
viešu skleidėju neapykantos prieš lietuvių tautų. Arki
vyskupas Grinevieckis pasižymėjo kaipo politinis vadas 
nedoros komedijos — Vilniaus ’’SEIMO”, kur mažas vie
no luomo uzurpatorių skaičius pasiėmė ^sau teisę spręsti 
viso krašto likimų, ’’priskirti” jį prie Lenkijos.

Kada b ukų Vyskupai šaukėsi Visagalinčio Dievo var
do, rašydami Vilniaus ’’Seimo” politinio plėšimo deklara
cijų; kurioje jifl"Vardan Visagalinčio liudija, kad visas 
Vilniaus kraštas nori dėtis prie Lenkijos ir kad jie todėl 
priskiria tą kraštų prie Lenkijos; kada jie sustatinėjo 
švetvagiškas litanijas T/'nkijos garbei ir naudai; krtda plė
šimo aktą jie pašventino paskui Varšavos bažnyčiose, ka
da vėliau tą patį aktų Bažnyčios vardu šventino Vilniuje 
patsai Poznanės Kardinolas Dalbor—musų širdys skaudė
jo ir lindėjo; teč.iau musų protas, Kristaus mokslu apšvies-4 
tas, sakė, kad lenkų Vyskupai pamynė po kojų 7-ųjj Dievo 
įsakymų, ir,tų savo darbų pridengė savo autoritetu.

jėgomis ir turtu valstybei į 
pagalbą.

^Lietuvos pilietybė tat 
minis lietuviams yra ne kas 

kita, kaip savo vardo atgavi
mas, savo teisių atkovosi
mas, savo laisvės užtikrini
mas, yra t-ai savo garbingųjų 
pareigų atsiminimas ir jų 
pildymo pasiryžimas. Lietu
vos pilietybė tai lietuvių 
kultūrinė lygybė su kitomis 4 
laisvomis ir pažangiomis pa
saulio tautomis; yra tai galu
tinas atsikratymas vergijos 
liekanų ir savito gyvenimo 
pradžia. Muši) tauta tik ta
da galės būti laiminga, kada 
visi jos piliečiai supras/tenp 
garbinga yra lietuviui būti 
Lietuvos piliečiu.

Liet. Informacijų Biuras.

vyskupų darbus.Ne mums teisti ir sm
Tasai, kin's, permato žmonių širdis ir jų darbus teisingai * 
įvertina — išduos visiems savo sprendimą. : *

' Bet kodėl mes skundžiamės?
Gal tik tam, kad parodžius kaip mums, katalikams be

galo skaudu matant, jog lenkų vyskupai žemina Kristaus 
Bažnyčią ? Mes nesitikimo, kad musų apreikštas skaus
mas pamokinti) ar sugraudintų Varšuvos imperijalistus. j .

Ne, ne tam mes skundžiamės. Mes šaukiamės Kata- ' 
likų Tėvo užuojautos ir tėviškos paramos, giliai tikėdami, 
jog Jūsų Šventinybei savo galingą žodi kur reikia tariant, j 
teisybė ankščiaus ar vėliaus ims viršų. -. J

Kariu su tuo skundu, mes skaitomo reikalinga Tau, ji 
šventasis Tėve, pranešti, kad: ūB

1. Mos žinome ir matome aiškiai, kad lenkų vyskupų £9
čia aprašytas elgimasis yra priešingas Kristaus dvasiai ir ■
Katalikų Bažnyčios mokslui ir teisei. Visos tos skriaudos, ’
musų patirtos, nors mums buvo ir yra labai skaudžios, te4- *
čiau jos nesumažins musų tikėjimo ir musų prisirišimo
prie Katalikų Bažnyčios ir Apaštalų sosto; ■ čJEj

2. Mes niekuomet neišsižadėsime savo tautos teisių 
prie Vilniaus ir prie etnografinės Lietuvos žemių; Aušros 
Vartų, šv. Kazimiero grabas, Gedimino pilies kalnas, mu
sų Didžiojo Vytauto grabas, visuomet tranks į save musų | 
mintis ir jansmną.

3. Mes ypač sii didžiausia meile ir pagarba laikysime 
savo tautos didžiąją šventavietę Vilniaus Aušros Vartus. į 
Mos tvirtai tikimo, kad per Aušros Vartų, Panelės šven- / V 
’iausios užtari mą, mos ankščiau ar vėliau atgausime tai,.,
kas mums buvo per prievartą išplėšta;

4. Pagaliaus mes skaitome reikalinga pareikšti Tau, 
Šventasis Tėve, ir visam Katalikų pasauliui, jog A 
kos 500,000 organizuotų lietuvių Katalikų Vilniaus klap
simu visu yra viena mintis ir viena širdis. Vilniaus at 
vimui tie pusė milijono gyvi) ir susipratusių lietuvių dės 
savo turtą, darbų, o reikale ir gyvybę.

z-^5>aip nuima, Dieve, padėk!
Amerikos Lietuvių Rymo Katalikų Federacijos Ce’ 

ro Valdyba. J

M



Bertainio Atskitos
BALANDŽIO MENESIO PAJAMOS.

No. Dat. Kp. Miestas

781 17
782 ”
783 ”
784 ’’
785 ”
786 ”
787 ”
788 ”
789 ”
790 ”
791 ”
792 ”
793 ”
794 ”
795 ”
796 ”
797 ”
798 ”
799 ”
800 ”
801 ”
802 ”
803 ”
804 ’
805 ’
806 ’
807 ’
808 ’
809 ’
810 ’
811 ’
812 ’
813 ’
814 ’
815 ’

83 Scranton, Pa.....................
165 Harrison, N. J...................
199 .Beėkemcyer, 111...............
125 Export, Pu........................
272 Taylorville, III..................
178 Akron, Ohio.......... ............

37 Oregon City, Oregon .
151 Westville, 111.....................

90 Hazleton, Pa.......... .'•••
98 Worcester, Mass..............

191 Dayton, Ohio...................
146 Spring Valley, 111..........
258 So. Bend, Ind..................
161 Collinsville. Ill................
129 Gary, Ind................ . .........
249 Moundsville. W. \ a. ..
195 Moon Hun. I’a..................

15 Chicago. HI.......................
32 Ansonia. < '<>nn..................
92

9
48

131
266
207 W. į'rankfort, 111.
263 Hazleton. Pa. ....

Bentleyville. I’a. . 
Bridgeport, Conn. 
Cicero, 111.............. .
Westernport. Md. 
Oglesby, 111..........

817 ”
818 ”
819 ”
820 ”
821 ”
822 ”
823 ”
824 ”
825
826 ”
827 ”
828 ”
829 ”
830 ” 
8:11 ”
832 ”
833 ”
834 ”
835

Hazleton. Pa...............
Brooklyn. N. Y. ...

211 Moline. Ill................ .. •
Coal Dale, I’a.............
Gardner. Mass. .... 
Steubenville. Ohio. . 
Grand Rapids, Mich. 
Elmira, N. A'. ......

53 Shamokin, Pa............
Benton, 111.......... ..
Harvey, ill. .............
Chieago. Ill...............
Philadelphia. Pa. .. 
St. Louis. Mo. ...

126
162

54

256

20

27

848
849
850
851

853
854
855

864
865
866
867
868
869
870
871
872
873

■ 874

101 
20 
82

114 Nanticoke. Pa.............
23 Hastings, Pa...............

204 Roekdulc, 111...............
202 Chicago Heights, Ill. 
179 E. St. Louis, 111. .. • 
216 Manchester. Conn. . 
239 Macanaqua, Pa..........
229 Korn Krest. Pa..........
39 Chicago, III.................

242 Branford. Conn. ...
80 Eynon, Pa...................

143 N. Abington, Mass. . 
215 Wilson, Pa.................
202 Chicago Heights, 111

34 Cincinnati, Ohio. . •
140 Carbondale, Pa..........
264 Dorchester, Hl............

35 McKees Rock, Pa. 
192 Tariffville. Conn.' .. 
207 W. Frankfort, HL .

4JL'AVon'ester, Mass. .. 
123 Dorrissville, Ill. •. • 
187 Frackville, Pa..........

17 Wilkes Barre, Pa. . 
102J?uquesne, Pa. . ...
243 Amsterdam, N. Y. .

31 Mahanoy’ City, Pa. 
267 Herrin, 111.................

82 St. Louis, Mo...........
153 Lee Park, Pa............
115 Brooklyn, N. Y. ... 
200 Linden, N. J..............
45 Poquonock, Conn. . 

Hazleton, Pa......
Galletz.in, Pa.............
W. Hammond. HL • 
Waterbury, Conn. . 
No. Amherst, Mass. 
Elmira. N. A". .■ 
Shadyside, Ohio. .. 
Hazleton, I’a, 
Westfield,""Mass. • •

90
59 

149
11 

237 
232 
261

90
97
79 Glen Lyon, Pa. ........ 

Nuošimtis už S. V. ketvirtos 
Paskolos bonus..........................

51 New Philadelphia, Pa. .. 
165 
231 
251

Harrison, N. J.
E. Moline. III- • 
Minden, W. Va. 
Pittston, Pu. • • • 
Wilmerding. Pa. 
Brooklyn.. N. V.

124
222 ______ __
164 So. Manchester, Conn,
240 Rhone, Pa.............. ; •
159 Lopez, Pa.......................

24 Minersville. Pa.............
875 ” 270 Binghamton, N. A. ...
876 ” 43 Port Chester, N. A. ...
Ž?7 ” 76 Cannerton, Pa.................
878 ” 250 Clinton. Ind..................‘ •
879 ” 141 Brockton. Mass.............
880 ” 112 Bridgeville. Pa. ■•••••
881 ” 227 Port Washington, Mix.
?82 181 Chi-ug<». Ill.....................
88il ” 128 So. Omaha, Nebr...........
884 ” 247 Palmerton. I’a.................
885 ” 236 Kansas City, Kansas. .
88f> 36 Newark, N. J. -1.........
887 ” 77 S".overs. Fa............ . .....
888 198 Shnmokiii. Pa.................
800 29 Cumbola. Pa................... .
891 57 Exeter Boro, I’a.......... ..
892 56 Breslau. I’a. ....................
893 ” 118 Girardville. Pa.................

908 ” 100 Chicago, 111...........................
187 Frackville, Pa.......................
225 Throop, Pa...........................
Ill) Athol, Mass...........................

60 Bayonne, N. J.......................
16 Chicago, 111...........................

109 New Britain, Conn..............
53 Shamokin, Pa.......................

102 Duquesne, Pa.......................
262 Hazleton, Pa.........................
172 Castle Shannon, Pa............

87 Pittsburgh, Pa.....................
92 Bentleyville, Pa..................

212 Plains, Pa..............................
155 Seranton, Pa.........................
249 Moundaville, W. Va..........
259 Shenandoah, Pa..................

86 Porttfį-e, Pa...........................
232 Nanticoke, Pa.......................

73 Hudson, Pa................ .. • • • •
184 Newton Upper Falls, Mass. 
186 Setlzer City, Pa..................

189 Pocahontas. Hl.....................
226 W. Hazleton, Pa..................

276 Johnston City, HI................
172 Castle Shannon, Pa.‘..........

254 Pittsburgh. Pa...................
220 Reinerton. I’a.............. .. • •
234 Nanticoke. Pa. .................

97 Westfield. Mass................
237 No. Amherst’, Mass............
36 Newark, N. J. ■!.............

41 Worcester, Mass................
19 Northampton, Mass...........

96 Gilberton. Pa.......................
238 Warrior Run, Pa. .......

58 Curtis Bay, Md.................
158 Pittsburgh, Pa....................

80 Eynon. Pa.......................... ..
'947 " 120 Burlington, N. J-;.............
948 ” 63 A’oungstown, Ohio............

10 Philadelphia, Pa................
20 Philadelphia, Pa................

_ 67 Raeine, Wis. .....................
135 Brooklyn, N. Y..............
235 Columbus, Ohio. ...........

89 Hartford, Conn............ .
91 AVaterbury, Conn.
86 Portage, Pa............

248 Batavia. Ill............ I • • • •
2(13 Bronx, N. Y............ •

190 Detroit, Mich. . ...X^. 
230 Detroit, Mich. ...............

62 Sheboygan, Wis. ...........
233 Port Griffith, Pa..............

222 Brooklyn, N. Y................
7 Pittston, Pa......................

25 Miners Mills, Pa..............
17 Wilkes Barre, Pa..........
14 Wilkes Barre, Pa..........

265 Detroit, Mieh....................
66 Elizabeth,' N. J.'...........

28 Luzerne, .. .........................
82 St. Louis, Mo...................

169 Sioux City. Iowa...........
' 225 Dickson City, Pa............

33 Chieago, Bl.......................
98 Worcester, Mass. ......

8 Cleveland, Ohio. ......
174 Brooklyn, N. Y............
105 Braddock, Pa.................
224 Tilden, 111.......................

13 Baltimore, Md................
168 Kewanee, Ill................
209 Kingston, Pa..................
133 Vandergrift, Pa............
130 St. Clair, Pa. ...............

50 Cleveland, Ohio............
122 Greggs, Pa. ...................

91 AVaterbury, Conn. ... 
116 New Haveif, Conn. :..
134 Brooklyn. N. A*..............

67 Racine, Wis....................
121 Springfield, Hl..............
154 Aurora, 111..................•••

78 Du Bois, Pa....................
75 Wanamie, Pu. .............

40 Shenandoah, Pa............
136 Watervliet. N. Y...........

’ 82 St. Louis, Mo..................
' 46 Sugar Notch, Pa............

’ 109 New Britain. Conn. ...
1 Edwardsville. Pa. ... 

Nuošimtis už Bonus .. 
” 171 Detroit, Mieh................

f’ 95 So. Boston. Mass. ... 
” 182 Fitchburg, Mass..........
” 81 Norwood, Mass. .....

” 228 Nashua, N. H..............
93 Easton, Ps. .................

” ' 49 Reading, Pa..................
” 244 Wyoming, Pa................

” 1Į3 Wilburton, Okl............
” 119 Manchester, N. H. ... 
” 55 Bernice, Pa....................

” 12 Ranshaw, Pa................
” 108 Maspeth, L. I. N. Y. 
” 269 Struthers. Ohio............
” 5 Forest City, Pa. ....
” 187 Frackville, Pa. ...... 
” 196 Plymouth, Pa............

” 42 Brooklyn, N. Y...........
” 69 Ashley, Pa....................

” 111 Plymouth, Pa................
” 21 South Boston, Maas. .

” 38 Homestead, Pa.........
” 31 Mahanoy City, Pa. ..

” 206 Peoria, Bl.....................
” 52 Lawrence, Mass...........

” 178 Akron, Ohio................
” 160 Chicago, Ill..................

” 91 Waterbury, Conn. ...
” 249 Moundsville, W. Va. .

Viso pajamų balandžio mėn. ...

fHKj 
910 
911 
912 
913 
914 
915 
916 
917 
918 
919 

1 920 
1 921 
1 922 
’ 923 

924 
1 925 
1 926

13 Baltimore. Md..........
30 Scranton. Pa............

188 Albany. N V
3 Elizabeth, N. J •

68 Papn. UI.....................
2 Forest City. P"

194 Inkerman. P»..........
70 Old Forge. Pa • • »" 

103 Rochester, N. Y. . • 
140 Carbondale, Pa. • • 
178 Akron, Ohio............

Minersville. Pa. • • 
Alliance. Ohio. ■ 
Kspowha. Wis- • • • 
Duhyea, I’a............

I Hl i

61

Suma. 
$313.65 

32.95 
8.40 

169.29 
. 20.25 

69.88 
3.9(i 

248.96 _ 
27.00 927 

8.16 928 
106.90 929 
130.15 930 

17.22 931 
102.21 932 
47.55 933
61.29 934 
51.02 935

115.67 936
27.32 937
11.33 938 
19.70 939 
42.37 940
28.30 941 
4.241942

23.23 
83.15 

6.00 
26.40 

129.04 
30.79 
33.211949 ’ 

. 139.14 950
16.33 951 -
I. 00 952

. 69.40 953 ’

. 15.15 954

. 37.97 955

. 51.37 956
4.40 957 

48.46 958 
. 39.87 959

. 67.94 960
7.24 961 

. 12.24 962
44.44 Į 963 

’. 14*70 964
. 21.51 96a
• 84-23 
. 32.74 9(5 *
• 80-13

6.19 969 
. 19.71 979
. 30.95 974
. /’10.65 9!2
• 122-58 97I
• 3256 975
• 14912 976

::
•• 288-39 97J 
•• 3613 980Q I
.. -82.42 ’°4 
•• 4’10 983
.. 27.93
.. 295.63 933 
" 25 07 986•• 1464 h?7
,. 18.57

990 36.66 qni 
83.86 „A 
13-9: 993 
24.bO nn 1 
m?995 
13 į8. "6 ’ 

15'41 998 
■76.08 999 , 

8 94 1000 
411 1001 
1 11002

106.25 1003 
»’2-87 1004 
20.26 1005 
O-" 1006 

22.33 J007 
23.64 1008 
25.85 1009 

5-86 holo 
6942 1011 
54.84 1012 
2i>72 1013 

442.76 ioi4 
4542 1015 
503 1016 

27-66 1017 
27 54 1018 
76-83 1019 

149.34 1020 
27 94 1021 
98.83 1022 

ltO.71 1023
II. 12 
51.86 
43.25

264.97 
92.56 
27.93 

139.23 
34.43 
22.62

101.22 
365.47 

2784
104.32 

19.40
452.18 
144'06 

66.6?
145 65 

31 26 
6.05

186.21 
14.70 
45.20

ISLES 1045

29

1024
1025
1026
1027
1028
1029
1030

1035 
1036 
1037 
1038
1039
1040 
1041 
1042 
H S3
1044

62.73 
129.83

62.06
H.37
54.431 ] 05o

381 1051 
125.b4 J0fi2 
1383 1053 
gg 1054

I 1055
3.17 

90.17 
139.81 

36.11 
338.26

3.30 
114.07 

17.43
7.44 

32.58 
37.66 
32.62 
37.30 

100.32 
21.99 
28.84
43.59 
38.15 
39.84 
26.99 
12.99

7.12 
4.48 

19.77 
114.60 

39.66 
41.25

8.63 
99.41 
"5.34 
23.77 
60.96 
16.18 
42.51 
32.09

44.80 
19.88

104.64 
35.96

7.25 
47.53 
24.37

100.88 
552.01

73.13 
14.70

192.49
29.73
62.08. ,

251.47 7239 ,
1.50 1240 ’

38.25 1244 ’ 
148.67 U242 ’ 

29.70 1243 ’ 
35.4014244 ’ 
34.59 1245 ’ 

12L44 4246 ’

1046 ” 284 Nanticoke, Pa.....................
1047 ” 131 Westernport, Md..............
1048 ” 197 Elizabeth, Pa.....................
1049 ” 9 Bridgeport, Conn..............

’ 275 Fountain, Mich..................
’ 48 Cicero, Ill.............................
’ 207 W. Frankfort, 111..............
’ 90 W. Hazleton, Pa................
’ 40 Shenandoah, Pa..................
’ 170 Niagara Falla, N. Y..........
’ 239 Maeanaqua, Pa..................
’ 51 New Philadelphia. Pa. ..
’ 245 Schenectady, N. Y............
’ 88 Donora, Pa.........................

”* 4 Shenandoah, Pa.................
” 47 Mt. Carmd, Pa..................
” 90 Hazleton, Pa.......................
” 36 Newark, N. J. ..................
” 79 Glen Lyon, Pa...................
” 162 Gardner, Mass. ................
” 243 AmsterdamyN^ V- 
” 191 Dayton, OmgrX; • • • • 
” 271 Simpson, .............................
” 132 Philadelphicri’a................
” 88 Donora, Pa.........................
” 127 Cambridge, Mass...............
” 189 Pocahontas, 111...................
” 110 Athol, Mass.........................
” 1 Edwardsville, I’a..............
” 26 liewiston, Me......................
” 193 Jnvingston, Ill....................
” 222 Brooklyn, N. V- ... ............
” 222 Brooklyn, N. Y................
” 77 Swoyers, Pa............... .
” 189 Pocahontas, III................
” 126 Coal Dale, Pa....................

268 Kulpmont, Pa. ....•••• 
” 51 New Philadelphia, Pa- •
” 223 Hudson, Mass.................
” 273 Providence, R. I..............
” 40 Shenandoah^ Pa...............
26 188 Albany, N. Y....................
” ‘ 32 Ansoiuaf Conn. ...............
** 178 Akron, Ohio......................
” 256 Benton, Hl.........................

Z 185 Roxbury, Mass.................
v 270 Binghamton, N. Y..........
fleyvEle, I’a.

;emeyer, 111-.............
Dale, Pa................

imore, Md............... .
ago, Ill......................
ago, III......................

172 Castle Shannon, Pa. . . 
’ 39 Chicago, 1Į&-.................
’ 112 Bridgeville, Ta..............
’ 181 Chicago, III.....................
’ 15 Chicago, 111.....................
’ 1(M) Chicago, ill......................
’ 161 Collinsville, Hl...............
’ 198 Shamokin, Pa.................
’ 250 Clinton, Ind...................
’ 35 MeKees Rock, Pa. .. •-
’ 225 Throop, Pa......................
’ 265 Detroit, Mich................ '•
’ 61- Duryea, Pa.....................
’ 57 Exeter Bota. Pa............
’ 182 Fitchburg) Mass...........

2 Forest City, Pa..............
’ 118 Girardvilky'Pa. ...........
’ 54 Grand Rapids, Mich. ..
’ 129 Gary, Ind.........................
’ 246 Greenfield, Mass. ..... 

” 218 Granville, 111...................
” 76 Cannerton, Pa................
” 263 Hazleton, Pa...................
” 149 W. Hammond, 111.........
” 23 Hastings, Pa.......... .  .
’’ 73 Hudson, Pa. ..../•••• 
” 194 Inkerman, Pa..................
” 276 Johnston City, IB- •• • 
” 176 Indiana Harbor, Ind. . 
” 229 Korn Krest, Pa............
” 236 Kansas City, Kansas . 
” 221 La Salle. Ill.................
” 200 Linden, N. J.................
” 77 Swoyers. Pa...................
” 195 Moon Run, Pa..............
” 25 Miners Mills, Pa. • • ••' 
” 214 Melrose Park, Hl.........
” 31 Mahanoy City, Pa- - - •
” 211 Moline, BL.................
” 114 Nanticoke, Pa..............
” 109 New Britain, Conn. - - 
” 143 North Abingtqjt Mass. 
” 227 Port Washington, Wis. 
” 247 Palmerton. Pa..............
” ' 86 Portage. Pa. ..-■•••• 
” 254 Pittsburgh, Pa. • ■■■ • •

43 Port Chester, N. A. . 
” 87 Pittsburgh, Pa..............

” 204\Ruri<da^ Ill.................
” 220 Reiiiertriii. Pa...............
” 252 Rockford. Bl.................
” 137 Rockford, III.................
” TO Scranton. Pa................
” 155 Scranton, Pa.................

274 Saginaw, l)Jich.............
” 245 Schenectady, N. Y. .. • 
” 146 Spring Valley, HI- • ■ • 
” 259 Shenandoah, Pa...........
” 255 Harvey. Bl.....................
” 272 Taylorville,Ill. .............
” 192 Tariffville. Conn..........
” 136 Watervliet. N- Y.........
” 98 Worcester, Maas.........
” 25 Miners Milla, P*...........
•’ 226 W. Hazleton, P»- •• •• 
” Nuošimtis už S. V. antros Pas 

kolos Bonus .. ....................
” 98 Woijx’ster, Mass. ..........
” 215 Wilson. I’a.....................
” 97 Westfield, Mass.............
” 153 la-e Park. Pa...................
" 54-Grand Rapids, Mich. ... 
13 251 Minden, W. Va...............
” 249 Moundsville, W. Va. .. ■ 
” 27 Mineraville/ P*. .............

::
” 106 New York. N. Y...............
” 266 Oglesby, III. ............. ..
” 194 Inkerman, Pa.....................
” 233 Port Griffith, Pa............
” 111 Plymouth, Pa. • • ........
’’ 7 Pittston. Pa.......................
” 158 Pittsburgh. Pa.................
” 87 Racine, Wis,............

1056
1057
1058
1059
1060
1061
1062
1063
1064
1065
1066
1067
1068
1069
1070
1071
1072-
1073
1074

, 1075
; 1076
: 1077
! 1078

1079
1080
1081
1082
1083
1084
1085
1086
1087
1088
1089
1090

134.21

3.92 : 
3.03 

13.44 
54.46 
34.93 
62.22 
68.39 
11.64 

344.15 
140.41

95.52 
104.65

40.32 
5.15 

282.41
26.11 
40.77

2.85 
67.59 
58.73 

139.34
14.65 
44.63 
47.10 
15.34

5.59 
231.39 
6d.81 
52.74 

137.16
6.54 

25.91 
89.34 
20.35 
10.00 

256.47 
102.45 
299.16 

-16Ž30 
23.43 
17.10 
85.11 

100.30 
2.00 

327.48 
350.00 
267.77 
57.63

7.25 
109.59 

19.80 
67.45 

6.36 
54.57 

6J57 
299.34 

3.58 
101.57 

53.05 
24.27 
52.27 

9.72 
21.27 
71.72 
52.48 

106.20 
113.16 
279.78 
410.46 

50.64 
3.89 
9.27 

«• 16.19
4.29 
3.32

1092
1093 ’
1094 ’
1095 ’
1096 ’
1097 ’
1098 ’
1099 ’ 
HOO ’
1101 ’
1102 ’
1103 ’
1104 ’
1105 ’
1106 ’ 
1107 
1108 
1109 
1110 
1111 
1112 
1113 
1114 
1115 
1116 
1117 
1118 
1119 
1120 
1121 
1122 
1123 
1124 
1125 
1126 
1127 
1128 
1129 
1130 

AL31 
1132- 
113:1 
1134 
1135 
11:16 
1137 
11:48 
1139 
1140 
1141 
1142 
1143 
1144 
1145 
1146 
1147 
1148 
1149 
1150 
1151 
1152 
1153 ’ 
.1154 
1155 
1156 
1157 
1158 
1159 
1160 
1161 
1162 
1163 
1164

♦17,226.29

GEGUŽIO MENESIO PAJAMOS

15 65 Paterson, N. J. • ■
” 90 Haakdm, Pa. ....
” 6 'PIymhunth. Pa. • •
” 75 Wanamie, Pa.........
” 141 Brockton, Mass. ..
” 4 Shenandoah, Pa. ,.
” 138 Pittston, Pa...........
” 177 Waukegan, III- . 
” - 83 Scranton. Pa. .. . 
” 253 Steubenville, Ohio 
” 20 Philadelphia. Pa. .

1165 
1166 
1167 
1168
1169 
1213 
1214 
1215
1216 
1217 
1218 
1219
1220 
1221 
1222 
122:1
1224

$8349
13.00

132.11
1.57

50.19
10.08
70.30
59.79

275.89
23.60
39.46 1225

1226 ” 62 Sheboygan, Wis..................
1227 ’’ 103 Rochester, N. Y.................
1228 ” 240 Rhone, Pa.............................
1229 ” 12 Ranshaw, Pa.......................
1230 ” 261 Shadyside, Ohio. .............
1231 ” 82 St. Ix>uis, Mo.......................
1232 ” 51 New Philadelphia, Pa. ..
1233 ” 269 Struthers, Ohio............ ....
1234 258 So. Bend, Ind....................
1235 ” 17 Wilkes Barre, Pu...............
1236 ” , 17 Wilkes Barre, Pa..............
1237 ” 98 .Worcester, Mass..............
1238 ” 124 Wilmerding, Pa.................

14 Wilkes Barre, Pa..............
11 Waterbury, Conn..............

205 Washington Depot, Conn.
41 Worcester, Mass................

198 Shamokin, Pa. ....................
63 A'oungstown, Ohio............

238 Warrior Run, Pa..............
89 Hartford, Conn...................

75 0011247 ” 121 Springfield, 111. *.............
3.50 1248 ’ “ “ ‘
3.60 1249 ’

160.60 1250
4.39 1251 .

16.23 1252
■ 2.18 1253
167.95 1254

51.84 1255
14.82 1256

2.64 1257 ’
26.24 1258

3.99 1259
9.00 1260

17.85 1261
1.00 1262
4.39 1263

67.61 1264
4.72 1265

21.31 1266
35.32 1267
59.65 1268

8 Cleveland, Ohio..................
10 Philadelphia, Pa................

244 Wyoming, Pa................. .. •
93 Easton, Pa...........................
91 Waterbury, Conn............

212 Plains, Pa.............................
56 Breslau, Pa. .. .................

133 Vandergrift, Pa.................
21 South Boston, Mass..........

196 Plymouth, Pa.......................
187 Frackville. Pa.....................
202 Chieago Heights, 111. . < • • 

156 Charleroi, Pa.......................
130 St. Clair, Pa. ....................
262 Hazleton, Pa.......................

90 Hazleton, Pa.......................
202 Chieagų Heights, 111..........

33 Chieago, Ill.........................
222 Brooklyn, N. Y...................
205 Washington Depot, Conn. 
Nuošimtis už S. V. antros Pa- 

51.671 skolos Bonu/“................................
22.64 126^-” Nuošimtis už Brooklyn, Edi- 
nt 1,1 son Co. Bonus...............................

52 I^iwrence, Mass.................
183 Pittston, Pa.......... ...............
194 Inkerman, Pa.....................
Nuošimtis iš Bankų .............

69 Ashley, Pa...........................
1171 - 32 Ansonia, Conn...................
1172 ” 178 Akron, Ohio. ..................
1173 ” 180 Alliance, Ohio...................
1174 ” 105 Braddock, Pa.....................
1175 ” 115 Brooklyn, N. Y.......... ••
1176 ” 160 Chicago, 111.........................
1177 ” 134 Brooklyn, N. Y................
1178 ” 42 Jlrooklyn, N. Y................
1179 ” 135 Brooklyn, N. Y................
1180 ”’ 248 Batavia, III. , ...........

[1181 ” 242 Branford, Conn................
11182 ” 64 Bethlehem. Pa..................

163 Chicago, III. ....................
100 Chicago, 111.........................

16 Chicago, III.................. .. .
127 Cambridge, Mass............
"50 Cleveland, Ohio. ...... 

235 Columbus, Ohio................
171 Detroit, Mich.....................

171 Detroit, Mich...........••••
230 Detroit, Mich.....................
102 Duquesne, Pa.................. ..

78 Du Bois, Pa.......................
57 Exeter Boro, Pa................
80 Eynon, Pa.........................
66 Elizabeth, N. J. .............

3 Elizabeth, N. J. *...........
79 Glen Lyon, Pa..................

210 Glen Carbon, Ill................
267 Herrin, Ill.........................
149 W. Hammoųd. Ill............

Homestead, Pa..............
Herrin. Il)....................... .
Kenosha, Wis. .............
Edwardsville, Pa..........
Kewanee, 111...................

' 209 Kingston, Pa...................
’ 165 Harrison. N. J................
’ 82 St. Louis, Mo..................
’ 179 E. St. Txiuis; Mo............
’ 28 Luzerne, Pa.....................
’ 249 Moundsville. W. Va. .. 

x 2:11 E. Moline. Ill..................

24.711 '
138.0511270 ” 

12.86 1271 ” 
142.08 1272 ’? 
124.22 1273 ”

54.58 1170 ” 
97.12 
24.96

105.73 
312.74 
73.24 
81.93 
52.93 
90.20 
58.43 
20.50 

222.36 
56.16 
38.1711183 
90.29 1184

144.58 1185 
1 9-2° 1186

S-24 1187 
19.03 1188

124.43 H89 
94.90 H9o 
4455 1191 
24.22 U92 
33 99 U93 
19.70 1194 
I3 92 n95 
3278 U96 
2479 1197 

106.31 119ft 
g”.rn» 

1200
4OAAI420143?0 h2O2 ” 38 
4L'94 1203 ” 267 
t"-;411204 ” 22

1205 ” 1
1206 ” 168 
1206 
1207 
1208' 
1209 . 
1210 
1211 / 
1212/

99.18
22.22

202.46 I 
39.02 
92.83 1 

9.55 
165.79

27.71 
57.07 

190.03
6.19

28.34 
11.12 
24.25 
36.20
5.03 

153.81
81.32 
36.99 
45.61 

105.33 
330.52 
294.74

21.92 
29.52 

150.11
90.44 

9.76 
16.83 
11,70 
10.44 
70.04
94.46 
96.03

106.25 
4.9£

24.62 
59.65 
18.40
2.00

34.52
57.41
5.98 

07^

17.62 
4.12 
1.80

80.44
123.10, 
320.78 
163*97
93.19

1
2
3
4

6
7
8
9

10
11
12

113
14
15
16
n
18
19

129.45
2.67

39.38 j
44.25
14.86

104.28
128.11
10.95

6.37
78.55

180.16
4.60

37.25
106.16

35.82
8.73

286.89
9.58

* 12.45
31.29

142.34
227.86

91.93
48.39
38.85
59.13
40.98
31.48
65.49

103.81
53.75
27.92
50.07

108.09
72.15
43.13
28.92
64.26
2.47

46.46 
10.00 
23.23

106.25

175.001
16.95 i
53.58

8.10 
596.58 

30.08
2.54

39 
40 
41> 
42 
43 
44
45 »
46 ’
48 ’
49 ’
50 ’
51 ’
52 ’
53 ’
54 
55 
56 
57 
58 
59 
60
61 
62 
63 
64 
65 
66 
67
68 
69

I 70 
I 71
I 72I 73

74
, 75
I 76.

77
i I 79 

80 
81 
82 
83 
84 
84 
85

17
24

17.82 
108.08

23.22
23.87
28.51 
1490 
14.88 
77.44

242.25
16.67 
35.05

100,80
309.38

60.53
20.53

■ $6.10
175.41

37.05
26.95 
22.03

8.43
24.26 
90.03 
21.08 
71.50
77.40
78.80
33.92
87.20
26.88
74.21
19.31
15.36
38.11
33.50
23.49

. 116.64
2.75

. 36.95

. 51.17

. 25.37
9.02

. 70.66
3J8

. 48.07

. • 34.31
8.56

. 24.82

. 24.82

. 32.35

100
101
102
103
104
105
106
107
108
109

232 Elmira, N. Y...................
54 Grand Rapids, Mieh. .. 

218 Granville, 111.....................
272 Tayloi-vilie, III. • ...........

63 Youngstown, Ohio. ... 
278 Cleveland, Ohio...........

84 Meriden, Conn...............
263 Hazleton, Pa...................
155 Seranton, Pa....................
68 Pana, III. ........................
48 Cicero, 111....................... .

6 Plymouth, Pa...............
83 Scranton, Pa.................
70 Old Forge, Pa. ......

253 Steubenville, Ohio. ..
138 Pittsburgh, Pa..............

67 Racine, Wis...................
131 Westernport, Md. ... 

’ 222 Brooklyn, N. Y.............
’ 144 Freeland, Pa.................
’ 49 Reading, Pa................. .
’ 207^. Frankfort, 111..........
’ 18T'amaqua, Pa.................
’ 106 New York City, N. Y. 
’ 88 Donora, Pa...................
’ 156 Charleroi, Pa...........
’ 271 Simpson, Pa.................

" 268 Kulpmont, Pa..........
” /62 Sheboygan, Wis. ... 
” 212 Plains, Pa.....................
” 25 Miners Mills, Pa. ...
” 229 Korn Krest, I’M............
” 106 New York City, N. A” 
” 238 Warrior Run, Pa. .. • 
” 85 Chicago, 111.................
” 60 Bayonne, N. J...........
” 194 Inkerman, Pa.............
” 259 Shenandoah. Pa. • • ■ 
” 76 Cannerton, Pa............
” 240 Rhone, Pa....................
” 215 Wilson, Pa. - -- -------
” 188 Albany, N. Y...........
” 197 Elizabeth, Pa. .... 
” 278 Cleveland, Ohio. .. 
” 256 Benton. Ill................
” 129 Gary, Ind...................

231 East Moline, Hl. ...
” 230 Detroit. Mieh...........
” ‘430 Detroit, Mieh............
” 179 E|St.
26 Nuošimtis už L. A. Pramonės

Bendrovės morgačių.................. 1,200.00
36.28 

120.09 
18,23 
33.12

11.20
50.151

136.50
28.751
99.47
20.39
32.49

6.27
35.25
23.35
7.66
3.27

69.19
22.00

160.59)
8.33| 

10.00
285.21

21.52
32.07

“238.50
1.00

77.90
5.15.

112.58 110
3.24 111

16.92 112
2.99 443
1.20 114

20.08 115
28.35 116
61.19 447 

261.601447
12.77 113

199.68 U9
44.63 120
15.351121
14.16

196.74
4.92
8.56

Viso Pajamų Gegužio men.......... $16,058.04

PAJAMOS BIRŽELIO MENESĮ.

12
15

31
32

33
84

I 42 Brooklyn, N. Y. ............. ..
i 222 Brooklyn, N. Y....................

222 Brooklyn, N. Y...................
13 Baltimore, McL....................
80 Eynoh, Pa...............................
40 Shenandoah, Pa...................
35 McKees Rock, Pa.'.............

161 Collinsville, 111. .................
89 Hartford, Conn.....................
18 Tamaqua, Pa...............■•••••

191 Dayton, Ohio.........................
152 Montreal; Canada ••••••• 
249 Moundsville, W. Va.
141 Brockton, Mass...................
178 Akron, Ohio...........................
172 Castle Shannon, Pa..............
10 Philadelphia, Pa................

216 Manchester, Conn. ....•• 
Nuošimtis už Šv. Kazimiero 
Vienuolyno paskolą...................
116 New Haven, Conn..............
243 Amsterdam. N. Y................
259 Shenandoah, Pa...................

19 Northampton, Mass............
234 Nanticoke, Pa.....................
114 Nanticoke, Pa.......................
221 La Salle, Bl...........................
216 Manchester, Conn............
26p Shadyside, ;Ohio........ .  • • •
Nuošimtis už S. V. Penktos Pa

skolos Bonus ................................
NuoMmtis ui 8. V. Penktos Pa

skolos Bonus... .............. ............
20 Philadelphia. Pa................

204 Rockdale, Ill. .r.................
’ 101 Chicago, Ill...........................

266 Oglesby, Ill............................

Bendrovės morgačių ..............
277 Blissville, L. I. N. Y. ... 

87 Pittsburgh. Pa...............
153 Lee Park. Pa................... •
276 Herrin. Ill...........................
158 Pittsburgh, Pa...................

Worcester, Mass. .;.... 
Lawrence, Mass..............

Wilmerding. Pa...............
Chicago, Ill........................
Swoyers, I’a.......................

” 32 Ansonia. Conn....................
” 39 Chieago, III............ ..

; 30 Scranton,’ Pa. ....................
” 41 Woreester, Mass. ...........
” 112 Bridgeville, Pa^v<.........
” 254 Pittsburgh, Pa.................
” 226 W. Hazleton. Pa.............
” 275 Fountain, Mieh.............■
” 23 Hastings, Pa...................
” 237 No. Amhęrst, Mass. ...

170 Niagara Falls, N. Y-—. • 
62 Sheboygan. Wis.........
90 Hazleton, Pa. . ..............
82 St. Louis, Mo...................

222 Brooklyn. N. Y...............
211 Moline, Ill.........................

98 Worcester, Mass.............
. 242 Branford, Conn..............

273 Providence, R. I............
193 Livingston, 111.................
Nuošimtis už Bonus...........

239 Macanaqua. Pa...............
i 69 Ashley, Pa.......................

17 Wilkes Barre. Pa............
90 Hazleton. Pa.................

168 Kewanee. Ill...................
195 Moon Run. Pa.................

3 Elizabeth, N- J.................
73 Hudson, Pa.......................

227 Port Washington. Wis.
255 Harvey, TH.......................
123 Dorrissville. Ill...............
126 Coal Dale, Pa...................

98 Woreester, Mass............
105 Braddock. Pa.................
180 Alliance, Ohio .............
165 Harrison, N. J.................
192 Tariffville, Conn............
187 Frackrille, Pa.................
228 Nashua, N. H.................
109 New Britain, Conn. ... 
118 Girardville, Pa................
222 Brooklyn, N. Y. ...........
267 Herrin, Ill. ....................
115 Brooklyn, N. Y................
258 So. Bend, Ind.................
259 Shenandoah, Pa.............
202 Chicago Heights, 111. .. 
151 Westville, Ill...................

36 Newark. NJ...................
47 Mt. Carmel, Pa...............

130 St. Clair, Pa. . ................
244 Wyoming, Pa.................
100 Chicago, Ill.....................
66 Elizabeth, N J...............
82 St. Louis, Mo. .............
22 Kenosha, Wis.................

227 Port Washington, Wis. 
135 Brooklyn, N. Y................
262 Hazleton, Pa. ..................

56 Breslau, Pa. ..................
270 Binghamton. N. Y..........

15 Chicago, Bl.....................
149 W. Hammond. III.-...'. 
146 Szi-ing. Vfįley. 'Il|c .:.. 
199 Barkemeyer, Ill. .. I».
61 Duryea, Pa.................. :.

120 Burlington. N. J............
<4 209 Kingston. Pa. ................

8 Cleveland, Ohio..............
1A Waterbury. Conn..........

98
52

124
160

26

30

122 ’
123 ’
124 ’
125 J 

i 126 ’ 
'127 ’
128 ’
129 ’ 
129 ’ 
131 ’

1132 ’
133 ’
134 ’
135 ’
136 ’
137 ’
138 ’
139 ’
140 ’
141 ’
142 ’
143 ’
144 ’
145 ’
146 ’
147 ’
148 ’
149 ’
150 ’

650.00 151 ’ 
93.44 152 ’ 
19.481153 *
2.85 164 ’ 

12.25 155 ’
33.22 156 ’
45.80 157 ’ 
31.65 158 ’ 
<02 159 ’
14.80 160 ’

161 ’ 
118.75 162 *

163 ’ 
118.75 164 ’ 

67.60 165 ’
71.22 166 ” 245 Schknaefady. N. Y 
9Q.09I167 ” 92 BentleyUiUę, Pa. ■
4.12 I (Daugiau bus)

$53.64
3.22
852
3.12
5.39
4.62

172.37
55.53
79.34
72.33
88.16
12.49
67.23
62.63
51.52
41.27
68.39
30.16

i
■

.90
I. 00

24.41
22.69

198.68
29.47

105.20
310.93
268.36
158.52
41.51
79.6(1
9.63

35.27
II. 00
69.96

3.93
106.55

4.60
7.80

27.96
11.12
32.90
43.70

5.66
1,561.26

12.71

63.28 J
48.74 fl

4.75 fl
29.21 S
9414 fl
28.02 fl
27.52 fl
74.45 fl
15.46 fl

138.13 fl
18.68 fl
33.01 V

7.64 1
61.69 1
5.10

50.26
15.87

214.08
29.58

7.00
13.13 ’

136.17
15.21
59.32

136.87
66.44 ,.k
77.16

231.91
47.12
49.23
28.96

5,15 <
78,31 y
71.55 ’
2.20

73.76
14.99 ^fl
40.95 fl
2634 fl
60.38
15.94 __ fl 

ll flfl
7.46 ^fl

79.12 fl
18.23 fl

'211.32 fl
76.60 1
34.37 * 1
32,77 I

118.07 I
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CENTRO RASTINE, ORGANO ’’GARSO” RE
DAKCIJA IR ADMINISTRACIJA:

222 SOUTH NINTH STR., BROOKLYN, N. Y.
Tel. Stagg 8597

' CENTRALS VALDYBA:
Į Kun. J. J. Ambotas, Dvasios vadovas,

53 Capitol Ave., Hartford. Conn.
Jonas G. Milius, Pirmininkas.

1910 Carson St., l’ittsinugh, l’a.
| Juozas B. šaliunas, Vice Pirmininkas.

222 South Ninth St., Brooklyn, N. Y.
I Antanas J. Kižis, Rašt.. Organo Administratorius ir knygius, 

222 South Ninth St., Brooklyn, N. Y.
Juozas Stulaaitis. Iždininkas,| 122 South Meade St., Wilkes Barre, l’a.

H Jurgis Tumasonis, Iždo Globėjas.
I 222 Scflith Ninth St., Brooklyn, N. Y.
ii Jnozas P. Mačiulis, Iždo Globėjas.
I 222 South Ninth St., Brooklyn, N. Y.

| TEISMO KOMISIJA:
J J. Tumelis, 178 Hillside Ave., Edwardsville, Pa.
S A. Valečkis, 39 Park Terrace, Bridgeport, Conn.
j M. Kerbelis, 366 Broadway, Boston 27. Mass.
Į A. Domeika, 149 Ainslie St., Brooklyn, N. Y. '

LABDARYBĖS KOMISIJA:
Kun. K. Skripka, 316 Prospect St.. Binghamton, N. Y.

s Julė Poškienė, 324 Wharton St., Philadelphia, Pa.
|J K. J. Krušinskas, 222 South Ninth St., Brooklyn, N. Y.

APS VIETOS KOMISIJA:
i Kun. F. Kemėšis. Caldwell Hall. Catholic University. 

Washington, 1). C.
> Kun. Dr. I. Česaitis. 2334 S. Oakley Avet, Chicago, III.

J Kun. V. Taskunas. 22 Chapel St., Norwood, Mass.
A. Aleksis, 815 N. 8-th St., Springfield, HI.

Ifljl S. Atkočiūnas, 9231 Cardoni Ave., Detroit, Mich.
S A. L. R. K. FEDERACIJOS TARYBOS NARIAI:

issj L. Šimutis. 222 South Ninth St.. Brookyn, N. Y.
ĮRlĮ K. J. Krušinskas. 222 South Ninth St., Brooklyn, N. Y.

, ! 6. Plačiai kalbama apie reikalas. Pareikalauta, kad
IMTAI IkliAa. "Garso” pakraipą, jo esą- J- S. Vasiliauskas pasiliktų

mus ir naujai įvedamus sky-:
,Į|7/./Wtflh- rius, organo "Garsu” pak-(

' ra i pa abelnai užgiriams ir i- 
inant domėn tai, jog S. L. R. 
K. A. yra Lietuvių Kataliku 

r organizacija, ir kad daug 
L kuopų yra tokiuose miestuo- 
| se, kur nėra nė lietuvių pa- 
| rupijos, nė lietuvio kunigo 
į skelbenV-io Dievo žodį lietu- 
' viains prigimtoje kalboje, to 
I del Centro Valdyba pilniau- 
Usiai užgiriu Dvasios Vado, 
D' kun.-J. J. Amboto pasiryži- 
pną organe įvest Tikybos ir 
Į! Doros skyrių ir jį nuolat įmi- 
|!laikyti,*dedant į tų skyrių ti- 
< j kybos ir doros turinio paš
iltus, katalikiškas žinias ir tt. 
r Kad padarius Sus ino reika- 

lūs organe gyvais ir intere- 
į'singais, kad kuosmulkmeniš- 
5 kiaušiu informavus narius 
įhipic Sus-mo stovį, jo augi- 
Ljųa ir abelnai visus reikalus 
|!ir khd išplėtus agitacijos dar 
I hą. vmi Sus-mb Centro Val- 
| dybos nariai pasižada kuo 

daugiausia rašyti į organu, 
i vengiant asmeninės polemi- 
Į i kos. Tokius raštus, kuriuose 
i bus liečiama asmeniniai gin

čai Centro Valdybos narių 
tarpe. Redaktorius perduos 
valdybai.

Nutarta padaryti pertrau- 
i ka

IŠ CENTRO 
RAŠTINES

S. L. R. K. A. CENTRO rink.. Centro Valdybų se-
VALDYBOS SISIRIN 
KIMO PROTOKOLAS

S. L. R. K. A. Centro Val
dybos susirinkimas įvyko lie 
pds 6 d., 1922, Centro Rašti
nėje, 222 So. Ninth St., 
Brooklyn, N. Y.

Susirinkime dalyvavo se
kanti: J. G. Milius pirm., J. 
B. Šaliuuas vice-pįrm., J. 
Stulgaitis ižd., A. J. Kižis 
rašt., J. Tumasonis ir J. Ma
čiulis iždo globėjai, ir J. S. 
Vasiliauskas, buvusia pirm.

1. Susirinkimų atidarė J. 
S. Vasiliauskas su malda, 
Dvasiškam Vadovui nepribu 
mint. Toliau paaiškindamas, 
jog tarnystei užsibaigus, kai
lio pirmininkas S. L. R. K. 
A. užkvietė naujai išrinktų 
pirmininkų J. G. Milių už
imti rietu, kuris užėmė. Pri
buvo Dvasiškas Vadovas, 
kun. J. J. Ambotas.

2. Kalbama apie pervedi
mą viso turto naujai išrink
tai valdybai ir nutarta pada
ryti sekančią rezoliucijų:

Susirinkime, laikytam lie- 
|>os (i d., 1922, Susivienijimo 
Lietuvių Rymo Katalikų A- 
ineril^oje Centro Vaidybos 
sekanti rezoliucija buvo pri
imta: t

Kadangi dvi-metiniam Sei 
me, Susivienijimo Lietuvių 
Rymo Katalikų Amerikoje, 
laikytam birželio 20-23 dd„ 
1922, Wilkes Barre, Pa., iš- miau.

kančiai: • t
Kun. J. J. Ainbotą Dva

sios Vadovu, J. G. Milių pir
mininku, J. B. Šalimuivice
pirmininku. A. J. Kižj raš
tininku, J. Stidgaitį iždinin-

Antra sesija.
Atidaryta 4:00 vai. po pie

tų, kuriame visi C. V. nariai 
pribuvo.

7. Prano Abromavičiaus iš 
Wilkes Barre, Pa. reikalavi
mas pagalbos nutarta per
duot Labdarybės Komisijai.

8. Felicijos Paulauskienės 
iš Pittsburgh, Pa. pašalpos 
■reikalavimas paliktą pirm. 
J. G. Miliai del ištyrimo.

9. Barboros Gustienės iš 
Pittston, Pa. reikalavimas 
atmokėjimo pusės pomirti
nės. Nutarta atmokėti.

10. Vinco ir Onos Mačiu- 
laičių iš Screnton, Pa. reika
lavimas atmokėjimo įmokė
tų duoklių nuo lai
ko apleidimo Suvienytų Val
stijų. Nutarta atmokėti.

11. Vilkevičienės iš Wa
terbury, Conn, reikalavimas 
atmokėjimo )x>mirtinės at-

ku, J. Tumasonį ir J. P. Ma- mesta, 
čiulį iždo globėjais.

Todėl, viršminėtos Centro Hockdale, III. pašalpos rei- 
Valdybos nutarta, kad sekau kalavimas buvo plačiai-klil- 
ti Valdybos nariai, J. G. Mi
lius pirm., A. J. Kižis rast., 
ir J. Stulgaitis ižd. autori
zuoti perimti visą turtų ir ki 
tas nuosavybes nuo senos 
Centro Valdybos, kas tik yra 
Susivienijimo Lietuvių Ry
mo Katalikų Amerikoje ir 
laikyti po jų globa, ir toliau

12. Onos Knšenskienės iš

l.ania ir nutArta dalį Išmo
kėt, bet pirma išmokėjimo 
plačiau ištyrinėt.

13. Jurgio Jopiko iš Rock
dale, III. pomirtinė nutarta 
atinokėt vaikams, kada ateis 
Į metus.

14. Kun. A. Šaulinsko ^pa
šalpos reikalavimas buvo nu 
tarta laikytis pagal konsti-

nutarta, kad jų parašai yra į t|ieij;/ ir imokptna pinigU8 
pakaktina del fondų it j jmO apleidimo S. V. atmokė- 
miosavybės, kaa tik yra Su- < WWW
Hiviciiijinto laikomos banko -j I5 Simono Jokšo iš Wa- 

l sc ir kitose įstaigose. terbmy, Conn, reikalavimas 
i 3. Administracijos vedimą.atmokėjimo pusės apdrau- 
J. Tumasonis Įtervedė A. J dos. Nutarta atmokėti.
Kižiui. 16. Kalbama apie regist-

4. Kalbama apie kaucijas ravimų Susivienijimo Neb- 
pimuninko, raštininko ir iž- raska Valstijoj ir nutarta 
(liniuko. Raštininkas prida- prie progos registruot.
vė. Pirmininkas ir iždiniu- 17. N. Y. ir Mass, registrą- 
kas paskirtam laike priduos? t imas eina pirmyn ir neuŽ-

5. Buvo svarstoua redak- bus tose valstijose jre- 
toriaus klausimas. Paaiškč-' gistruota..
jo. kad su redaktorium nėra 18. Nutarta Literatiškai 
jokiossutarties ir’nhtarė. komisijai perduot konstitu- 
kad redaktoriaus tarnystė " ’.i1.1 dd sutvarkymo pride- 
bus užlaikoma iki sekančiam dant ir Redaktorių. Tam pas 
Sus-tno Seimui šit tomą pa kyrta $75.00.

, čioms sąlygoms kaip pir- 19. Pradėta svarstyti L. A. 
Pramonės ip ' ės paskolos

lint sekančios sesijos.
Trečia sesija.

Trečioje sesijoje dalyva
vo visi C. V. nariai.

20. Nutarta patikrinti vi
są S. L. R. K. A. turtą. Per
tikrinant viskas rasta tvar
koje.

Ketvirta sesija.
Ketvirtoje sesijoje daly

vauja visi C. V. nariai. Pra
dėta sesiją 12:00 vai.

Kalbama apie išduotą nior 
gičių L. . ......................
Peržiūrėta visi dokumentai, 
kurie Ivg Šiol vra.

21. Pareikalauta nuo' Lie-j 
tuvos Amerikos Pramonės 
Bendrovės padidinti užtikri
nimų (Addit tonai Hfecnrity) 
$19,000.00: ir nutartu C. V. 
paskyrti advokatą del išga
vimo abstraktą ir padarymo 
neaprybotos paskolos. II

Svarstydami $40,000.0(X 
paskoloj Lietuvių Amerikos 
Pramonės: Bendrovės 'priėjo 
prie sėkamo išvedimo:

Kadangi p. J. S. Vasiliaus 
kas, L. A. Pramonės B-vės 
pirmininkas pranešė, kad 
Bendrovė jau veda pertrak- 
cijas su Clevclando Diocezija 
likvidavimui "Lien” ant nuo 
savybės Šv. Petro parapijos 
Akrone ir Bendrovei yra rei
kalingas minėtas ''LbTu^' ta
me i-eikale, tad. kpipo tokis 
negali but paliktas S. L. R. 
K. A. kaipo ( Additional Si* 
eurity) "ptii pAskolos $40, 
000.00 ir jei Bendrovė greit 
susitaikys su Clevelando Di
ocezija ir gaus pinigus už irii 
m'tų. "Lien”, -ugražins S. L. 
R. K. A. $2(i.(Hl0.00; bet ko] 
tas įvyks < <-ntro Valdyba 

, reikalai!jd_Sj Lietuvių Ame
rikos Praiiuiibės Bendrovės 

; (Addition,!I Security), mor- 
į gičiais an> kitų savo nuosa

vybių $19.000.00 vieton 
Lien’o. Tik minėtų nuosavy
bių, taiprtvgiai ir dabartinio 
morgičiaus abstraktus per
žiūrės ir pagamins Centro 
Vadybos nurodytas-Advoka- 
tas. Bendrovė taijtosgi dlios 
neapribitotą notų už pa
minėtą skolą $40,000.00 
su 69r. atmokant kas pusė 
metų. Pavesta pirm, del sut: 
varkymo.

Pert rali ką.
22. Kalbamu apie 116 kp. 

Raštininko M. Džiko truku
mų prisnintimo mėnesinių 
duok Ii it (čekiai buvo prisius 
ti, bet bin o protestuoti).

Nutarta, kad Centro Raš
tininkas padarytų surašą vi
sų narių tos kuopos ir parei
kalaujant nuo kuopos atlygi
nimo ir jei bėgyje 30 dienų 
nuo gavimo laiško neatsily* 
gins, sii-penduoti visą kuo
pę.

23. 11 kp. taipat nutarta 
daryti kaip ir su 116 kp.

24. Peržiurėjo apgarsini
mų kainas, nutarta laikytis 
po.semn ei.

25. Kaibama apie padidi
nimų i nei gų_Ądminist racijo
je, ar isteigipię knygyno. 
Nubalsimta 3 prieš 2 balsu 
įialtkt pi senovei.

26. Nutarta kalendorius 
dan’t i -e nįnius su agitacijos 
prieni-ais, ant kiekvieno mė
nesinio hyw. Peikta Admi- 
nistraei.joė Koinisijai.

27. Konteste padaryti 
pertrauką liepos ir rugpių- 
iio mėti. Po tam pradėti kou- 
tlpsto v n,jų rugsėjo 1 d. ir ra- 
riti iki gruodžio 31 d. 1?22.• X •» . __

tern Electric Co. bonus ver- sivienijimo konteste skiria
tės $5,000.00 ir Atlas Powder mas automobilius paimti, bet 
Co. vertės $2,000.00. net puse visų kitu dovanų a-

29. Nutarta pirkti West* t imti iŠ kitų kuliunijų. Tai- 
Penn. Traction Co. bonųver-įgi tikimasi, kad Chicaga lu
tės $5,000.00 0%, 2 pirkti Į rėdama gerą progą imsis dar 
Northerns, Ohio Traction &'bo ir |»asistengs paimti į sa-
Light Co. $5.(MM1.(M> 6^,

30. Nutartu įvertinti dar 
$5,000.00, bet tuoin tarpu ne
siranda tinkamos vietos ir į- 
vestinimui $5,000. dol. tin
kamu įstaigą surast paliktu 
sekretoriui.

31. Administracijos Komi-

vo rankas ne vieną dovaną.
Yra taipgi ir daugiau to

kių, kaip Chicago, liet, kolio- 
nijų, kurios nežinia kokios 
priežasties deki letarge nu
grimzdusius^ Duokim tokį 
didįjį Bostoną, smagių Phi- 

I ladelphia, Piiishurgho ir
jų L. A. Pramonės B-vei. «iju i^it.kta sekančiai: J. B. sheutkifl’o api. linkės,

šalilinas, J. P. Mačiulis ir J. 
Tumasonis.

32. Nutarta užgirti ''Gar
so Bendradarbių Fondą.”

Susirinkimą uždarė Pir
mininkas su malda.

, A. J. Kižis, rašt.

KONTESTAS
\ Pereitas Susiv. L. R. K. A. 
Seimas padarė du svarbiu 
pareiškimu, būtent prailgin
ti dabąr^inantį Susiv. narių 
prirašyma\kpntestų ir padi
dinti vaikų šiuriuje pomir
tinę. šiedu seitiie^pnKedi- 
mai yra labai svarbus Nusiv. 
gyvenime ir jo augiuw.

Kas nežino, kųs tai yra 
kontestas. Sakau/įk tas gal 
nežino, kuris jokiame vieša
me darbe jokio dalvvumo ne
ima. Vienok ir kontestas yra 
nelygus. Kas kita yra, Susiv. 
narių prirašymo kontestas, 
ir kas kita yrajmprastas k<> 
kio laikrašč-io prenumerato
rių gavimo kontestas. Pir
masis yra daug sumanesnis 
neg* antrasis. Kas”, nežino 
kokia sunkenybė, lai pamė
gina prisirašyti prie-kontes
te dalyvaujančių ir išmėgi
na.. Gi kurie jau tame darbe' 
imtt daly vumų, tai tie jau ži
no, kas per darbas.

Susiv. L. R. K. Am. seimui 
prailginus kontestų iki gruo
džio 1 d., 1922 m., bus proga 
visoms lietuvių Amerikoje 
kolionijoms, kurios dar iki 
šiol snaudė, prisidėti. Ir iš
teisiu, man dar esant sekreto 
rimni buvo užsiregistravusių 
imti koųteste dalyvumų apie 
70 Susiv. narių. Iš jų pilnai 
veikia apie 30, kurgi kiti rer 
gistrantai { Nejaugi jie nus
tojo vilties laimėti dovanas! 
Argi taip jau nupultų dva
sioje tie, kurie pamatę, jog 
pirmos dovanos nelaimės, 
tai atsisėdę su sudėtomis ran 
komis ant krutinės pasaky
tų: ”aš nedirbsiu, nes pir
mos dovanos nelaimėsiu." 
Taigi tokių klausčiau, kas 
duoda drųsos laimėti dova
nas tiems 30 žmonių, kurie 
dirba sau ir Susiv. laimi !l . * . iJuk jie visi negali pinuos 
dovanos laimėti! Vienok dir ’ 
ba ir stengiasi . ir sau ir 
Susiv. patarnauti. Sau sten- ' 
giasi laimėti dovaną, gi Su-v«kB muzika” 
sivienijimui stengiasi dau
giau prie j<> narių gauti. Tai-! 
gi tikimąsi, kad dabar prail
ginus laiką. vasaros mctu,| 
visi gerai prisirengs ir stos 
darban.

Ypatinga dome kreipiama 
į tas didžiules liet, kolioni- 
jas, kurios iki šiol dar snau
džia ir mažai ką veikia Su
si vienijimo labui. Ypatingai 
turėtų sukrusti didžioji Chi
cago. Juk ten galima prirašy 
ti prie Suaiy. tukstančiua 

Į. N’įtarta parduoti Wes- narių. Ten galima netik 8u-

It

kontestas duos Susiv. laba! 
daug, kaip materialūs, taip 
moralės naudos. Yra spėja
ma, kad iki gruodžio 1 d., 
1922, iki uždarymo kontes- 
tu Susiv. narių susilauks ne
mažiau 2(MM). Kaip girdėjau, 
tai šiame konteste jau yra 
prirašyta virš tūkstančio na
rių, tai butų kartu sudėjus 
trimis tūkstančiais narių 
daugiau!

Patartina, kad kontestinin 
kai imtųsi kuodaugiausia 
prirašyti prie'Susiv. vaikus. 
Čia ir patiems prisirašu- 
sienis butu nauda ir nauda 
Susiv., nes prisirašęs ^firio 
vaikų skyriaus, jau visgi pa
liks nariu ir suaugusių sky
riaus. Taipgi lauksime spau
doje pranešimų, kų veikia

ten taip daug leiuvių ran
dasi, o kuopos ne perdidžiau 
sius.. Ton koniesiiiiinkams 
labai gera proga yra pasiro
dyti. kų jie gali.

Kaip matyti iš surašą kon 
teste dalyvaujančiu, lai dau-ĮChicago ir kitos liet, kolioni- 
giausia narių prirašę yra jos, kurios dar miega, 
gerb. Petrukas, bet kaip gir
dėjau iš slaptų šaltiniu, tai 
pirmąja dovanų žada pagau
ti Brooklyno Susiv. priete
liai. Jie žada, žut-bm nepa
leisti iš savo kolionijos aiito- 
mobiliaus.

Aš esu tikras, kad šis

Apie vaikų skyrių, para
šysiu kitą kartų.

Taipgi darban visi Susiv. 
prieteliai ir draugai!

J. Tumasonis, 
buvęs Sus. L.,R. K. Am. sek
retorius, dabartinis iždo glo
bėjas.

‘ištkuopų darbuotes
-■ •■Tg'Miaij

BINGHAMTON. N Y.
II. d. liepos buvo susirinkimas 

27l) kp. Pirmiausia apsimokėjo na
riai savo mėnesines duokles, toks
inai išduotas raportas delegato, 
gerb. klebono, kun. K. Skripkos, 
buvusio 37-me Svirne.-Išduotas ra
portas patvirtino ir svarbesnius 
nutarhniis plačiaus išdėstė. Nariai 
priėmė delegato išduotų raportų 
ir išreikšta pagarba, gausiai katu
tėmis paplojant. Linkėta gerb. 
kun. K. Skripkai, Labdarybės Ko
misijoj sėkmingai darbuotis ir 
pritariame prisirašyti visiems Ka
talikams j šitų organizaejjų S. L. 
R. K. A., kuri yra per šitų seimų 
palengvinus suaugusiems nariams 
ir vaikams.

D. Vanagas, kp. rašt.

Hazleton. Pa — S. L. K. K. A. 
2-ro Pennsvh’anijiis apskričio val
dyba šaukia susirinkimų, rugpii.t- 
čio 20 d.. 1 :3O vai. po pietų, 
svetaiijčj. 12K Green St.. 
Hazleton. I’a.

Visos prie šio 'apskričio 
lausančios kuopos malonėkit pri
siusi delegatus, nes turėsim ne- 
kuriuos dalykus apsvarstyti.

J. Kavaliauskas, rašt.

v. D.
West

prik-

DIDELIS PIKNIKAS
Rengiamas S. L. R. K. A. 21 kp. 

naudai. Piknikas bift "Saltys 
Rock Mattapan." Bus visokių žais 
lų ir pasilinksminimų, kaip del 
jaunų, taip ir del senų. Galėsite 
patenkinti savo troškimų su viso
kiais šaltais gėrimais ir valgiais.

Kviečia Rengėjai.

Gardner. Mass. — 162 kp. reti- 
gia piknikų, kuris bus liepos 30d.. 
St. Bexer Ground parke. Prie to 

; parko bus ženklas: Lietuvos ir 
Amerikos vėliavos. Prasidės 10 va 
landų ryte. Kaip vietinių taip ir iš 

jt.< apylinkių prašome skaitlingai at 
atlankyti, o užtikriname, kad pil 
nai busite užganėdinti. Bus lietu-

Kviečia 162 kp

S. L. R. K. A. KUOPŲ ( 
SUSIRINKIMAL "

'9o.‘ Beston. M?ąs: — 21 kp. susi
rinkimas bus 30 <1. liepos,i.pobažny- 
tinėj svetainėj, pirmą valandą po 
pietų. Visi ateikite, nes yra svar
bių dalykų apkalbėti, ypač apie 
ateinantį pikniką.

Raštininke.

Leviaton. Me. — 25 kp. ekstra 
susirinkimas įvyfcą 2 d. rugpiučio, 
7 vai. vakare, paprastoj vietoj.. 
Komitetas meldžia visų narių, kad 
ateitumei j t# susirinkimų, kame 
išgirsit daug naujienų ir svarbių 
dalykų. Neužmirškit, susirinki
mas Ims seredoj.

Kviečia Komitetas.

* HarrinAIll. — 267 kp. susirin
kimas įvyks ruirp. 6 d., 1 vai., pas 
A. Vineevičių.

T. Danila.

Hastings, Pa. — 23 kp susirin
kimas bus rugpiučio 6 d., 1 vai. 
po piet. Šv. Bernardo mokykloj. 
Susirinkimas bus svarbus, todėl 
visi kviečiami susirinkti.

A. B. Udicious, sekr., 
Box 65, Hastings, Pa.

’’LAISVE”! ’’LAISVE”!
Tik ką gauta iš Lietuvos su 
svarbiomis žiniomis Kaune 
einantis kasdieninis laikraš
tis ’’Laisvė”. Skubinkitės ji 
gauti. Kaina vieno numeric! 
4c. 5 numeriai už 15c.

Rašykite pas
’’GARSAS”

LAI PUTOJASI LIETU
VOS PRIEŠAI. LAI DAR

BUOJASI JOS PRIE
TEMAI.

LIETUVIŠKAS AUKSAS 
LAI LIETUVIŠKAI IR 

SKAMBA.

Net ir kūdikiai pastebi!
Ir yra taip legvn visiškai iš galvos paša
linti pleiskanas Tik kęlis kartus |>anau- 
dojus

Ruffles
j tU pleiskanų mirtinąjį priešą —ir i 

nlvos oda bus taip tyra, kaip kudi 
ir Rn(HfK iMigslbĮs iunus visuomet,

jnoų 
liki<>

_ RttĮKfK [Mąjelbčs įuuu visuomet jų
tokia užlaikyti. Svan galvos oda užlaiko plaukus puikiai 
pleiskanos tuojau* sunaikina juos
Nu»iri’tot* bsnfcą JpgĮsriįhro liaudis ui 6oe., arba prMąakiU
P**° ' ! P.’ AD. RKHTER A CO.

IO4»|t4 Bo. 44>M. Brooklyn, N. V.

''f' V-.. .



aphirėję ^eisfinę 
palenjvinim^ per vartojimo

Moterį p Stiprio toj a b s 

. Patirsite, kad jisai ^ra 
veiksmingas si^razimui spėkp 
sureguliavimui moterišką 
fun.kcijp ir suteikia sistemai 
sveiku, normališk^ padėjimo

KAINA *1.13

Klauskite pas apfiekoribs.

Majestic I i. p, 2U. Kugp. 26 Kugu 16 
Didžiausias Pasaulyj Lalva^

Homeric Kugp. 19. Kugs 9. Rūgs. 30
Olympic Kugp. 12. Kugs. 2, Kugs. 23

KELIAUNINKŲ SKYBIŪN
No. 1 Broadway. New York

arba vietos agentų.

Į LIETUVĄ

Vx white Star
New York, rberbourgh ir South 

amptou. Greitus sujungimas del Bal-

KAM KENTĖTI?
Raumatizmo, neuralgijos ir raumenų 
gilimafkreitai nustoja, jeigu patrini su 

jV PAIN-EXPELLER
Vakbiiienkllt uSng. 8. V. P»L OUic.

Žiūrėk, kad gautum tikrajj-garsujj per 
daugiau kaip 50 metų.

Reikalauk, kad turėtų Ikare (Anchor) 
Vuizbtaenklį.'

W. F. SEVERĄ CO.
CEDAR RAPIDS, IOWA

«MMi

KORESPONDENCIJOS
-------------------------------------■■■ . - .... - ■■ į . -r~ ------------—-----------------------------

X. IŠ LIETUVIŲ NAUJOKYNU AMERIKOJE A

IIIIIIIIIIIIIIUIIIIIIIIilllllllllllllllllllllllllllliillUIIIIIM^

ŠV. JUOZAPO LIETUVIŲ PARAPIJOS CHORAS, BINGHAMTON, N. Y.

New York — i'herbourgh ir Hitui- 
burgu.

Minnekahda (3 kl.) Kugp. 2, Rūgs. 6 
‘Manchuria liugp. U. Kugs. 13, Sp. Iš 
St. yiaul Kugp. 16. Kugs. 20, Sp.
‘Mongolia Kugp. 30, Spul. 4. Lupk. •

* Naujai pataisyta 3 klesa. 
su geriausiais patogumais

V Red Star Link
New ^ork — Hamburgu. Lifpojy ir 

Dancigą.
Samland (3 kl.) Kugp. 1. Kuga. 12 

Purgabenkit juo* ii Europos per 
muay ninugiux laivui. Mut*y Europos 
Agentai valdo \ isk:i. 
Uždaryti kambariai, 
naviiunu. Lengva* iii 
mas.

cinus pntar- -

SEVER05 GYDUOLES UŽLAIKO
SEIMYND5 SVEIKATA.

SEVERAS 
REGULATOR

siu. Jisai buvo iššauktas net kelis 
kart ir nuo Šv. Juozapo choro jam 
buvo įteiktas gėlių bukietas, nes 
jis būdamas svetimtautis, pamylė
jo musų meliodijas, musų chorą ir 
jau per ęerą pusmetį darbuojasi 
musų lietuvių tarpe.

Solo "Graži čia giružė” A. A- 
leksioądainavo p-lė Marijona Pet
rauskaitė viena iš musų miesto 
seiiausių ir žymiausių daininin
kių, tai tikra lietuviška lakštin- 
galė. Jinai taipgi apdovanota bu
vo bukietu.

Solo ’’Trys sesytės” — A. Alek-

ATYOAI PATRUKUSIŲJŲ!
0 JIS PADARE

JUOS SVEIKAIS.
Kasdien gaunu dąug laiikų nuo 

įmonių, kurie kenčia nuo patrūkimo, ui- 
klaoaiant, ar yra tiesa, kad Daktaras 
A. W. O’Malley, Wilkes-Barre, Pa., die
na dienoj iigydo vyrus, moterie ir vai
ku ii visų dalių lios ialiea — be opera
cijų ar ėjimo į ligonbntj.

Ai iinau, Ii neabejotino patyrimo, 
kad Dr. O’Malley supranta daugiau a- 
nto iigydymą Patrūkimo ir Reetaliikų 
ligų, be operacijos, negu kokia kitas

jum! kad: "Turi eiti ant operaeijoe, 
net ku nori but pjaustomas, Jeigu gali 
but iigydytas be tot

AI era matęs Dr. O’Malley gydant 
visokius žmones, sunkiai dirbančius vy
rus, kuris kentėjo per daugel metų ra 
visokiom ruiim patrūkimo ir neitojo 
Aržus, kuriais gavo palengvinimą 
idant ižvengti operaeljoa.

Daug žmonių atraiė man dėkavojant, 
kad ai pasakius jiems kur yra galima 
gauti pagelta nuo patrūkimo be opera
cijos, Ir kad yra numetę diržus ir vėl 
esą sveiki ir drūti.

Galų gale, ar netiki ką žmogus jumi 
pasako, jeigu jis pats tą tiki.

Ar anksčians, ar vėlinus busi pertik
rintas kaip linksmai jausies numetęs 
diržą. Tads pasiusi 6e štampų Dr. 
A. W. O’Malley, 08 South FranŲin St, 
Wllkee-Bare, Pa., pražydamas, kad pri
siūtų savo paveikslnot- ’—— —■- 
*'Patrūkimas ir Jo Hgydi

Kada jis tave i* ' 
draugai dvasioje

ir ai bosini 
kad pete jf

\ joa. augintąjį,
Dėkingu Paeijeatea, 

(Skalbimu). kshley f*?

n

KYLA IŠGYDOMA.
Plapao PaduškaiU. 

galite mesti laite Tins diržui 
Plapao, padulkalU yra rlon

padaryta, kad jas Ugydyti neo ky 
Ji yra taip padaryta, kad kartų

Jokią diržų M opreaiteą 
Minkite, teag™ neilojimvL PI

BINGHAMTON. N. Y.
Iš vimir girdisi, kaip lietuviai 

gyvuoja ir darbuojasi. Linksma 
ir malonu skaityti apie savųjų 
puikius ir prakilnius darbus, bū
tent apie teatrus, koncertus ir tt. 

į Veikia iš Lietuvos atvažiavę ar
tistai, veikia ir ėiagimįai. Tad 
mes, Binghamtoniečiai visus dai
lininkus ir dailės mylėtojus svei
kiname • ir linkėjame jiems klo
ties. pasisekimo ir ilgiausių me
tų. Ir mes savo kolionijoje pasta
ruoju laiku net tris syk turėjome 
dvasios puotas — koncertus j du
syk drauge su svetimtaučiais vie- siu įlainavo Jonas Aleliunas. Jisai 
tinėje aukštesnioje mokykloje ir 
miesto knygyno svetainėje, o tre
čiuoju syk tai visame mieste žino
moje lietuvių svetainėje. Supran
tama daug laiko pašvęsta, daug 
darbo pridėta, daug miego neda- 
nriegota iki kol prisirengta; bet 
dali g ir džiaugsmo gauta kada sa
vieji. pagaliaus ir kitataučiai inte
ligentai. kaipo tai augštoftios mo
kyklos mokytojai ir mokytojos, 
miesto majoras, miesto knygyno 
vedėjas ir kiti po kiekvienai dai
nai rankomis plodami šaukia gie-^ 
dorins dainas pakartoti ir kada 
balsai girdami sakė: "jog ir grand 
operose vargiai gražiau besUdai- 
nuotų.”

Binghamtono jaunimas ir pas 
svetimtaučius įgijo simpatiją sa
vais dailiais balsais i£ sutartinu 
giedojimu. Kada antru atvėju 
musų jaunimas ėmė dalyvumą an
glų parengtame koncerte svetai
nės priengyje didžiausiomis rai
dėmis jau buvo paženklinta, jog 
giedos ’’JJetuvių Choras.” Šian
dien jau nebesarmata priderėti 
prie tokios tautelės, kur taip dar 
nesenai tarsi iš numirusių prisikė
lė, o šiandien jau tie lietuviai dai
lės srityjp pradeda vadovauti tau
toms — mįlžinams. Musų vietinis 
Šv. Juozapo parapijos choras bir
želio 16 d. parengė įspūdingą va
karą — koncertą, laike kurio iš
tikro musų jaunikaičiai ir panai
tės parodė savo halsus ir nepap
rastus gabumus.

(Iioras susidedąs iš 24 asmenų. 
Pirmų pirmiausiai sugiedojo Lie
tuvos Himną ir tai taip pilnai ir j 
sutartinai.

Antrą dieną "Pasveikinimą” 
A. Aleksio. Trečią ’’Pabuskim.”

Ketvirtą — "Kur namu mus” 
M. Petrausko.

Po šių dainų išėjo čion Ameriko
je gimęs jann. Edv. Grikis ir pas
kambino ant piano "Loves 
Dreanųi” A. L. Brown. Iššauktu 
bnvo antru kart.

"Solo: ”My Sunshine” E. Capua, 
Mainsvo p-lė Anelė Petrauskaitė. 
Josios milžinišku soprano ir jo
sios jaunas amžins lemia jai pui
kią ateitį, jeigu tik jinai panorės 
toliau lavinti savo balaą. Jai nuo 
šio miesto kliubiečią buvo įteikta 
puikus gėlių ryšelis.

SoMstas-artistas Mikąs Horend- 
aa, riavokaa, puikiai aoąiedojo 
lietuviškai ”0 pažvelki ” A. Alek-

turi natural] ir stiprų baritoną. 
Mes pageidaujame, kad ir vėl 
mums taip gražiai padainuotų 
trumpoj ateity. ' '

Ant piano skambino ’’Charming 
Bells” L. Webster p-lė Marijona 
Lukošunaitė. Puikiai skambino. 
Ištikro, garbė mums turėti taip ta
lentingas panaites. Linkėtina tik 
kad tų nuo Aukščiausiojo duotų 
talent t] neužkastų, bet kad kuo- 
dažniausiai vaišintų jaisiais savo 
viengenčius.

Dvi seserį Ona ir Marijona Pet
rauskaitės pagrojo,ant smuiko ir 
paskambino ant piano labai šau
niai, kas publikai nepaprastai pa
tiko, ką parodė rankų plojimas. 
Ir josios tapo apdovanotos gėlė
mis. Smuikas ar tik nesunkiau
sias iš 'visų muzikališkų instru
mentų ir ištikro čia jau reikia y- 
patingos Dievo dovanos, kad jį 
taip pavartojus, kaip kad padarė 
musų smuikininkė p-lė Ona Pet
rauskaitė.

Vyrų choras sudainavo iš dvie
jų atvejų "Afferentur Regi” lo
tyniškai ir ’’Serenadą” lietuviš
kai. Tiktai klausyk ir gerėkis.

Panaitės irgi nepasiduodamos 
vyrams pačios vienos sudainavo 
”0i matula ma” M. Petrausko, o 
sudainavus su visais grožio ir sko
nio pareikalavimais, tarsi josioą 
per metų metus butų lavinusios.

Ekstra išpildė J. Kavalanskas 
iš M. Petrausko operetės' ’’Petro
nėlė.” Giedorius išėjo ant scenos 
su rožės žiedu rankoje ir dainavo 
į Petronėlę, kuri už scenos taipgi 
daina atsakė. Tas žmonėm begalo 
patiko — ką išreiškė triukšmin
gas rankų plojimas.

Reikia pažymėti, kad J. Kava- 
lauskas yra tikrai gerta giedorius 
ir puikus aktorius.

Dar bnvo viena ekstra, kurį iš
pildė p. A. Iicvinskas. Jisai savo 
minkštą baritoną lavina jam per 
ilgesnį laiką ir mažum apie aną 
plačioji publika ateityje išgirs ką 
daugiau.

Tolesniai choras vėl dainavo: 
a) ’’Jau pavasaris atėjo,” h) ’’Ei
na gargta’,, c) "Ko liūdi putinė
li,” d) "Gegužinė daina.”

Nors visos tos dainos yra sun- 
kioa, bet jaaias sugiedota tikrai 
geni ir publikai prašant pridėta 
dar viena: ”0 Lietuvi motynėlė, ” 
ar tik negražiausia ir patrijotii- 
kianaia ui vista kitas dainas, ko

rios beklausant neabejotinai kiek
vienas sveikai protaujantis džiau
gėsi lietuviu esąs ir savo tčvų kal
bą dar labiau pamyli.

Vž taip malonų ir įspūdingą va
karą reikia tarti.nuoširdų ačių to
jo vakaro vedčjai p lei Kotrynai 
Vincius, kuri vos tik per aštuo- 
nitis mėnesius pas mus vargoninin- 
kaukdama suspėjo jau kaip bažny 
eioje taip ir avetainėse parodyti 
savo nepaprastus gabumus, ku
riuos keletas metų atgal lavinda- 
mos Čhieagos konservatorijoje, ga 
vo muzikos ir giedojimo, mokyto
jos laipsnį.

Dabar musų bažnyčioje šventa
dieniais netik, kad savieji, paga
linus ir tokie, kurie buvo sustoję 
bažnyčią lankyti Sankosi, beMv 
svetimtaučiai nialUhr dauguma iš 
jų, kad vien tik išgirdus puikaus 
giedojimo.

Koncertui užsibaigus, publika, 
at jausdama didelį, triūsą p lės Vin- 
cius, apdovanojo jąją gėlių gurbe- 
liu — prieg tam, kas yra reteny
bė, ant scenos iš visų.pusių tarsi 
snigti pradėjo gėlėmis, kurias cho
ristai išreikšdami pagarbą ir dė- 
kfhgumą savo vedėjai bėrė ant jo
sios. Pavyzdinga tai vienybė ir 
meilė tarp choro ir jojo vedėjos— 
tegyvuoja tokia meilė visur.

Binghanitonas plačiai jau buvo 
žinomas ir garsus kaipo Imlšcvikų 
lizdas, čion nuo senti jau lietuvių 
tarpe nebuvo vienybės, bet dabar 
musų choras tarsi balsamu gydo 
nesusipratimo žaizdas ir vienija 
lietuvius — o darbštus musų kle
bonas, gerb. Kaz. Skripko tai tarsi 
visų lietuvių širdis, su visais tai
kiai meilėje gyvena; parapijoje" 
užvedė pirmiau pakrikusią tvar
ką ;pertaisč bažnyčią iš lauko ir 
vidaus; įtaisė vargonus; apipirkn 
del klebonijos ir busimosios mo
kyklos lotus. Taip dalykams sto
vint jau šiandien mua lietuvius ir 
svetimtaučiai pradeda gerbti ir iš 
musų sutikimo ir vienybės san pa
vyzdį imti.

Tad dnr kartą pridedu tegyvuo
ja Binghamtono jaunimas ir jojo 
vedėja! Težydi Binghamtone mei
lė, vienybė ir taika.

tvaigždutė

SPRINGFIELD, ILL.
Liepon 16 d., Av. Vincento 

parap. svetainėj, Moten) Są
jungos 56-tos kp. įvyko pua- 
nietinis susirinkimas. Apta- 

,nis kuopos paprastus reika
lus, išrinkta darbuotojos pa
stūmėti pirmyn Aukso-Si- 
dahro vajų. Jomis yra sekan
čios sąjungietės: K. Kupc- 
rienė, O. GudauskaitĄ A. 
Stirbiohė, J. Gedminaitė. 
Taipat $5.00 paskirta pas 
tatymui Harris paminklo, 
Washington, D. Oj Tą pačią 
dieną buvo |abai airi*

tinės parapijos susirinki
mas. Kadangi iš atskaitų pa
sirodė puikus materijalis pa
rapijos stovis, tai nutarta 
dar šįmet netbutinai įsteig
ti Lietuvių parapijinę mo
kyklą. Tam tikslui išrinkta 
komisiją: kun. J. Keršis, 
Damkus, Žemaitis, Kazlaus
kas, Burčikas ir Viliončikas.

Garbė Springfieldo lietu
viams, kad šiais ąunkiais 
streiko laikais vykdo taip 
brangų musų išeivijai suma
nymą.

Praeitam sekmadieny mu
sų jaunimą aplankė (dvi se- 
suti ir du broliu) Vyčių vei
kėjai — Karpai iš Westville, 
111.

Vytė.

---- „---------,--------- .
rėjo daugybė žvakių. Vaiku- ; 
čiai jau buvo iš anksto visi : 
sutvarkyta, sėdėjo savo vie- ■ 
tose: berniukai po dešinei,i; 
mergaitės po kairei. Tas vis- : 
kas labai gražiai, nes visos i 
mergaitės buvo pasipuošti- ; 
sios baltais drabužėliais ant ! 
galvų balti velionai su nito- i 
mis. Bemiukų balti kaspinė
liai ant rankovių. 15 minu-;: 
čių ]>o devynių prasidėjo Wš-1 
kilmingos šv. mišios. Mišias 
laikė pats Vyskupas su pa-1: 
galba šešių kunigų. Mišios 
buvo giedamos. Tai pirmą 
kartą musų gražioje bažny*. 
tėtėje Vyskupas laikė iškil
mingas šv. mišias. Pasibai-J 
gus mišioms pasakė labai 
gražų pamokslą — J’rovi- 
denco lietuvių klebonas,: 
gerb. kun. J. Čaplikas. Lai-1 
kd mišių ant vargonų grojo j 
Waterburio varg. A. Vismi
nas ir iš Providenco varg. 
A. Juška. Dar turiu primin
ti, jog laike mišių p-lė L. Šal-

ROCHESTER, N.*Y.
Liepos 16 d., š. m. prie mu

sų įvyko įspūdingos iškil
mės, tai būtent pirmi) vaikų 
Sv. Komunija.

Rytmety prieš pat šv. mi
šias vaikučiai pirmu kartu 
priimanti Šv. Kom. gražioje 
procesijoje buvo įvesti į baž
nyčią. Ištikro, kaip buvo gra 
žu ir jausminga žiūrint į tuos 
mažučius, kuomet su kūdi
kišku nekaltybės nusižemi
nimu ėjo prie altoriaus pir
mu kartu savo gyvenime pri
imti į nekaltas širdis Vieš
patį Šv.lSal įmente.

Po šv. mftiųygerb. kl. kun. 
■Ji Kąsakaitis pasakė pritai
kytą tos dienos iškilmėms la
bai gražų pamokslą, ragin
damas vaikučius ir tėvelius 
nepamiršti tujų prakilniau
sių gyvenimo įvykių, ku- 
riuos/kiekvienas dorai tikin- 
tisizmtiguX, pirmu kart-u pri- 
imdaTTms'Sv. Komuniją turi 
pergyventi.

Iškilmės užsibaigė įrašy
mu vaikų į škaplierių ir ro
žančių, kaipo ypatingą žen
klą meilės ir prisirišimo prie 
visų žmonių globėjos — Ma
rijos.

Ex-Kareivis.

WORCESTER, MASS.
Čia yra malonu visuome- 

ijei pranešti, jog musų gerb. 
klebonas, kun. J. J. Jakaitis, 
su pagalba savo mylimo asis 
tento, gerb. kun. L. Kava
liausko, šį metą nuveikė be
galo didelius darbus musų 
parapijos naudai, kurie su 
didžiausiu pasišventimu mo
kino savo parapijom} vaiku
čius ir ruošė juos prie Dir- 
mavonės. Taigi 4 dieną lie
pos Worcesterio lietuviai ka 
talikai turėjo nepaprastą, di 
dėlę dieną, nes tą dieną at
silankė pas mumis Jo malo
nybė Vyskupas Thomas O 
Tjearry iš Springfield, Mass. 
Sekančios draugijos atėjo 
pasitikti Vyskupą: Blaivi
ninkų, L. Vyčių, Šv. Vardo 
Jeiaus draugija ir S. L. R. 
K. A. 41 kuopa. Jo malony
bė, Vyskupas eidamas laimi
no žmones ir lydimas virš- 
minčtų draugijų. Priešakyje 
ėjo daugybė kunigų ir kele
tas moksleivių, kurie buvo
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KELIONE ir PINIGAI
LIETUVON ? .

Vasaros laiku atlankyk Lie
tuvą arba važiuok apsigyven
ti didžiuliais laivais pirkda
mas laivakortę pas mus, o 
turėsi smagią kelionę ir gerą 
patarnavimą. Expreainiai lai
vai išleidžiami kas savaitę. 
Musų atstovai New Yorke pa 
tinka ant stoties ir pagelbs
ti ten iki ant laivo užsodina. 
SIŲSK PINIGUS LIETU
VON ar kitur per L. A. Pra
monės Bendrovę, o gausi že- 
miausį kursą ir pinigai nu
eis greitai. Pristatymą garan 
tnojame. Del parsikvietimo 
ii Lietuvos giminiu, daryme 
įgaliojimų, ar kitokių pope- 
rų visada kreipkis -pas mus. 
Siunčiant, mums pinigus ar 
klausiant informacijų adre
suokite :

LITHUANIAN AMERICAN 
TRADING 00.

112 No. Greene St.
Baltimore, Md.

nauskas, J. Augustavičius, J. Šim
kus, J. Serafinas, T. Kudarauskas, 
J. Rabašauskas, P. Dovainis, 

tieniutė sugiedojo solo: Avė 
Marija. Vargonais okompo- 
navo A. Visminas. R-lė L. 
Šaltieniutė turi labai puikiai 
išlavintą malonų balselį. 
Pirmiaus būdama Worceste- 
ryje dažnai mus palinksmi
no. Dabar dirba Washingto- 
no. Po to visko jo malonybė 
Vyskupas pasakė pamokslą 
ir pradėjo dirmavoti. Prie 
Dirmavonės buvo virš 600 su 
suaugusiais. Tvarkos prižiū
rėjo pats gerb. klebonas, 
kun. J. J. Jakaitis, jam pa
gelbėjo J. Vaitkus. Toliaus 
Jo Malonybė Vyskupas su
teikė tiems palaiminimą, ku- 
rie priėmė Dirmavonės Sak
ramentus. Dirmavonės tė
vais buvo: T. Migauskas ir 
V. Rimša, mergaitėms — A. 
Markuniėnė ir M. Čižauskie- 
nė. Po viskam, visi, kurie 
apturėjo sutvirtinimo sakra
mentą prie bažnyčios durų 
priešakyje nutraukia pa
veikslai. Taigb mes visi 
parapijonai esame didžiai 
dėkingi savam gerb. klebo
nui, kun. J. J. Jakaičiui ir 
gerb. vikarui kun. L. Kava
liauskui už jųjų taip didelį 
darbą ir pasišventimą savo 
parapijom) naudai, ir kad 
taip daug vaikučių priruošė 
prie Dirmavonės, nes tai bu
vo nelengvas darbas ir dide
lis pasišventimas. Tai-gi 
Woreesterieeiams begalo yra 
malonu turėti darbščius ku
nigus savo parapijoje.

AKRON, OHIO.
Laike Aukso Sidabro vajaus, 

Lietuvos valiutai įsteigti Akronie- 
čiai aukojo sekančiai:

Po 5 aukso dol.: J. Noreika, P. 
Druakis. Šv. Stanislovo draugija, 
Susiv L. R. K A. 178 kuopa, Lie
tuvos Vyčių 97 kuopa, J. Brazas, 
P. Tarutis, S. Kubilius, K. Stan- 
pas ir J. Žemaitis. Viso $50.00.

Auksiniais daiktais: A. Gutaus
kas—du žiedu, J. Vaiveekas — žie 
dą ir R. Petrnlevičienč — bronsa- 
letą.

Sidabro pinigais: S. Valentas 
$3 00. Po 2 dol.: A. Liptnskas, M. 
Pnžinąs, A. Lileikis, A. Kajota, J. 
Saicta, R. Jarašina, A. Paleckis, | 
ir M. Janickas. Po 1 dol.: M. Mar
cinkevičius, M. Tenninienč, M. 
Galdikas, A, Scbestinas, J. Verte
lis, S. Rutkauskas, P. Martinkną, 
A. Martinkienč., J. Rnlka, J. Ka- 
ražkevičina, B. ^anlauskienE, V. 
Balevičius, V. Vasiliauskas, J. V«b 
ra, V. Darulis, 0. Darulienč, J. 
ApUga, P. Airvis. B. Airvienč, J.
Dainontas, I. Jaražfas, T. Bernota-

kas atrodė, nes visi 
Altoriai buvo papuošti įvai-

Stukas, F. Jankauskas, V. T. Ne- 
verauskas, K. Bąliekas, J. Katar- 
žis, P. Kataržis, A. Aleknavičius, 
V. Slėsoraitis, P. Žentelis, D. Vin- 
dašius ir "P. Barauskienė. Po 50c.: 
M. Slegienė, V. Darulis, A. Daru- 
laitė ir P. Talalas. L P. Terminas 
— 25 rusiškas kapeikas. Viso si
dabro pinigais $65.00 ir 25 kap.

Sidabriniais daiktais: L P. Ter
minas ir J. Mileekas po laikrodė
lio viršelius ir A Paleckis — žiedą.

Viso pinigais — $115.00 ir 25k. 
Visos aukos pasiųsta Liet. Resp. 
Atstovybėn.

Valio, Lietuvos rėmėjai — pat- 
rijotai!

* Paskolos Komitetas.

Lietuviais esame gimę, lie
tuviais turime ir būti, 

sykį Lietuvai į talką.

Cigaretei

Jie yra 
GĖRIKU 
Pirk šiuos eiga- 
retus ir sučėdyk pinigus.

LIETUVON PER 12 DIENŲ 
Geriauiiaa Vandenio kelias 

Pernonallal daroma eksknnia 
nekliudant Anglijos lemta per 
Sootbnmptoną į Danzigą, Piliavą, 
Klaipėdą ir Liepoją.

Trįa ii greiManeią laivų Beina 
U New Yorke kiekvieną UTAB- 
NINK^.

Visi turi trečios klesos kamba
rius.
MAURETANIA AQUITANIA 

BERBNGARIA
Taipgi per Livepolį ir Glaagooą 
LACONIA ........................ Rugp. 3
A8YRIA ........................ Rugp. 11
CAKMANIA................... Kugp. 17
Laivakortee ir informacijų klausk 
arčiausio agento jūsų mieste ar
ba apielinUjo.

Dviejų Iriubų laivai

| Lietuvą

Gerai pataisyti, >-jioe

Platesnių Halų klaask vte- 
toe agento, arba



Į asmenų, o gal if a

apsipirkti plotus wines Al-
V . ov-ln

, M. A. 
UPlCMMttt.

KĖLIAU

—

SVARBU!
AR TAMSTOS NEPAVĖLUOSITE PRIE

Didžiausios Ekskursijos Lietuvon 
VYTAUTO BENDROVtS 

/as OLYMPIC išplauks
12 DIENĄ RUGPIUCIO (AUGUST!

Rūpinkitės — Skubinkitės — Registruokitės!

Vietas ant laivo užsitikrinkite tuojau/ liuesų 
vietų aut laivo OLYMPIC jau mažai liko. ano vie
tos ant laivo OLYMPIC rezervuo !Hf 4 lovų ka- 
jutos'ant pat vidurio laivo. Nepraleiskite progos iš
keliaujant ant puikaus laivo OLYMPIC ir su dide
liu skaičium lietuvių. Visa kelionė vandeniu. Iš 
Piliavos į Kauną bus parengti specialiai traukiniai. 
Najorke keleiviai bus patikti aut stočių.

Nakvynes keleiviai gaus mano Hotelije.
Reikalaukite pasųiortų ir platesnių informacijų 

tnojaus nuo
GEO. J. BARTAfilUS, w

r 498 Washington St., New York, N. Y.

Biznieriai Garsykites “Garse”

ALBANY. N. Y.
«v. Jurgio Bažnyčioje 40 

vai. atlaidai su didžia iškil-
i me užsibaigė, kurie buvo per 
tris dienas, liepos 9, 10 ir 11

įdd. Į pagalbų gerb. kun. kl. 
K. F. Šatkui buvo atvykę se
kanti kunigai: J. Kiisąkaitis 
iš Rochester, N. V., A. Ežers- 
kis iš Forest City, Pa., K. 
Skrypka ir Binghamton, N. 
Y., S. Remeika iš Brooklyn, 
N. Y. ir kun. Pranas Gar-1 
mus, atsižymėjęs kalbėtojas, 
veikėjas tautai ir Bažnyčiai. 
Pirmą vakarą, 9 d. liepos, 
Mišparus atlaikė kun. J. Ka- ' ’’ ja 
sakaitis ir pamokslą pasakė tui^ vandęniOj 
kini. P. Garmus apie strbuk- ,a 
lūs šš. Sakramento., Antrą 
dieną iškilmingas šv. mišias 
atlaikė kun. Khsakaitis, o iš
kilmingus I 
kun. S. Remeika. Pamokslą 
nasakė kun. J. Kasakaitis.
Paskutinę'Hieną iškilmingas 
šv. mišias atlaikė kinų K. 
Sknpka; iškilmingus Miš
parus atlaikė kun. A. Ežers- 
kis ir pamokslą pasakė kun. 
K. Skrypka. Iškilmėje fUly- 
vavo o ir airių vietiniai kuni
gai: W. F. O' Connor, P. T. 
klebonas Šv. Petriko bažny
čios ir J. Mcllerny, šv. Juo
zapo bažnyčios kamendo- 
rius.

Bemaž visi naudojos atlai
dais, didi ir maži, kaipo vie
tiniai taipat ir iš apylinkių. 
Atligo šv. išpažintį ir priėjo 
prie Šv. Komunijos iki 500

■KilikoTie- ’ TAKTAI UI KALBA 

letatF nuskurdėlių, kuriems Mikolainio Agentūrą alke 
Bažnyčia ir tikėjimas visai liaT0
. r> C .• • I 13. Juzė Žemaitienė iš Kovurs-nenųti, rer paskutinius me-'. .. ,, .. ..* . ą . ko pas pus-seserę Brooklyn, N. i.
rus, žmonės pradėjo brūzdė- H Ona Ga(Wkl'enė iš Mosėdžio 
ti, ypač musų lietuviai per-lpai vyrą Brooklyn, N. Y.
ka ir stato nafn^p ir jau di
delis skaitlius atvyko iš l„ 
tų kolicrnljų a|Md|^venti gra

15. Petronė Geležinienė iš Plu
ki- *i‘lių pas vyrą Yonkere, N. Y.

16. Agnė Galaburdaitė iš Vejvą-
_. . , ..... J'ią pus aeserį Brooklyn, N. Y.ziame mieste, tr tą labai ge-j 17 R(1Zttlija Zubavi6aitfi i4 
•ai žmonės supranta, nes nn Hkuodo pus broli Brooklyn, N. Y. 
lijonierius Ford stato milži
niškas dirbt u v 
lios nuo Albany 
gvai bus gaJin 
tiniais karais

tis 3.»y- 
Y. irlen- 
iekti vie- 
n Island, 

beitais me
i pastaty- 
inkas, ku

ris duos šviesų ir elektrikos 
t pajėgą visoms 
mašinoms. Šių 

Mišparus atlaike’bait’'an,a stat^ 
tuvė 1020X110 į 
rugsėjo 1 d., 1923

tuvėms ir 
laiku yra 

pilna dirb- 
į<lii, kuri 
b. hus ati-

Rugpjūčio=August 26 d 
šiais metais

Labiausia Lietuvių Mėgiamu ir Giria 
' . < 

mu Holland American Linijos Laivu

Dvišrubinis laivas ’’Rotterdam , 24,170 registruotų tonų, 37,190 tonų j- 
talpos. Kainos iš New York’o iki Kauno $107.50, karo Taksai atskirai.

Važiuoja didelis Lietuvių būrys iš New York’o per Rotterdam į I’iliavą 
(Karaliaučių) ir Kaunu.

Laivas ’’ROTTERDAM” turi visus patogumus smagiai kelionei.
Erdvus ir švarus kambariai su 2,4 ir 6 lovom, Šeimynom suteikiama ats

kiri kambariai, Šviežia* valgis, pritaikytas lietuvių skoniui ir apetitui. Pa
tarnavimas visiems mandagiausias. Maloni vieta vaikščiojimui ir pasilsiu! ant 
laivo viršaus. Tifikamas rūkymui kambarys ir visi kiti smagumo prietaisai.

Keliauninkus iš New York’o palydės Lietuvių Prekybos Bendrovės ats
tovai. Iš Rotterdam’o iki Kauno asmeniškai lydąs patyręs palydovas.

Jei nori be vargo smagiai ir greitai pasiekti Lietuvą, apsigyVenti, bei ap
silankyti tuoj kreipkis j Lietuvių Prekybos Bendrovę. Čia gausi visus paaiš
kinimus. , *

Lietuviškus pasus ir sugrįžimo dokumentus mes padaromi•.
Rašyk tuojau* šiuo adresu:

LITHUANIAN SALES CORPORATION
414 BROADWAY, SOUTH BOSTON, MASS.

?,000 ypatų N- 
kainus darbų 
šiais 192Ž i 
dar dvi <|ij?bĮ 
inilijonieri 
iš Detroit,

erai iipmo

ižbaigtoę 
to patftik 
ry Fordo 
nėtų dirb 

tuvių jau pamatai yra pasta
tyti ir faipat biisB|nilžiniško 
didumo. Todėl;.lietuviški pir 
kliai nepraleiskite progos

Bany, N. Y., šiattrt*s rytų ša
lyje, kame randas lietuvių 
bažnvči'a. Kada apsigvvensi• t 6 : • T .r • 
šitose vietose ^-apleist ne
norėsi.

SCRANTON, PA.
Čiouais tarp daugelio dr- 

jų yra viena ir tin gal but 
vienintele. kirfT cfiwg veikia 
dd labo savo' ti^ Lės Lictu- 
vos, o ma^aĮ.tįani žąjčima. Tai 
yra Liet Pil. Paštį. KliuMts, 
po vardu: LieLivos Stilių 
Dr-ja. Ji yra <i.ii'fjatti(uitie 
karo metu Susiorganizavus, 
o vienok datig jau nuveikus 
gero del Lietuvos. (Staiv da
bar prasidėjus vajui Aukso- 
Sidabro • Fondo, ir nors ne
darbo laikas, visgi paauko
jo $25.00. Beabejonės but 
Į šimtinę pakloję. Jei dirbtų. 
Nėra buvę tokio sumanymo, 
prie kurio nebūtų prisidėję 
ar tai darbu arba su anka, ši 
dr-ja turi-pirkus k L. P. bo 
nų už $ų00.(5t. šauliams au- 

I kojusi $100.00. taipgi yra au
tkojus Tautos Fondui ir tt.

inėta dr-ja mrf'tris sky
rius: politikos, pašalpos ir 
dailės. Dailės siffyjh taipgi 
veikia: rengia teatrus, kon
certus, gegužines ir dorus pa 
silinksniininins. Ant rudens 
jau iš anksto rengias prie 
perstatymo bei koncerto.

Naujai Barys.

18. Anastazija Vilkaitė iš Ylakių 
pan seserį Brooklyn, N. Y.

19. Barbora Rezgaitė ir
20. Albertas llezgis iš švekšnou 

pas tėvą New York. N. Y.
*21. Emilija Puodžiuonailė iš Biri 

žiu 'pas tetų į Pittsfield, .Mana.
Dar didesnis skaitlius prireng

tas atkeliauti moterų pas vyrus ir 
vaškų pas tėvus, ir giminių paa gi
mines. Visiems Mikolainiu Agen
tūra nusiuntė laivakortes ir pil
niausius patarimus, taipgi surašė 
tinkamus affidavitus pas Ainer. 
konsulius Rygoje ir Kaune link 
vizavimo pasų, kaipogi ir petici
jas į Washington^, iš kur valdžia 
visiems leidimus davė, nors tūli 
giminės Amerikoje nė pirmųjų po
piety neturėjo. Už tokį patarnavi
mų visi yra labai dėkingi,

P. Mikolainia yra daugeliui pa
žįstamas nuo sejio, nes buvo ’’Vie
nybės Lietuvninkų” Redaktorium 
per 5 metus, paskiaus per 10 me
tų valdininku buvo Ellis Island 
(kaslegarnėje). ir dėlto jam yra 
gerai pažįstami ateivystės įstaty
mai ir pagal tai jis parašo atsa
kančius affidavitus ir peticijas at- 
keliavimui Amerikon. Net iš Lie
tuvos žmonės kreipiasi pas Miko- 
lainj patarimų.

Todėl kas norite parsikviesti sa
vo gimines ar šeimynas j Ameriką, 
arba keliauti į Lietuvą, tai tiktai 
rššykitė po šiuomi adresu ir pri
dėkite 2<> štampą atsakymui.

P. MIKOLAINIS,
53 Hudson Aye.,

Brooklyn, New York.
(Adv.)

NAUJOS DAINOS 
1‘ Naujos Dainos su gaidomis, 
chorams, solo ir pianui, tik ką gau 
tos iš Lietuvos. (Taliai Kelpšos, 
Kačanausko, Žilevičiaus, fiimkanr 
ir kitų). X
1) Lakštingalėlė...................
2) Girtuoklio daina ....
3) Nuliudimo‘valanda . . .
4) Karvelėli..........................
5) 0 kaip miela ir gražu . .
6) Geležinio vilko maršas . .
7) Šėriau žirgelį...................
8) Gundė mane bernužėlis .
9) Tų mergelių dainavimas
10) Gėriau dienų gėriau . .
11) Gerk gerk girtuoklėli .
12) Mylėk . ..........................
13 Už klystančius žmonės (baž

nytinė) ....................
14) Močiutė širdelė..............
15) Lopšinė...........................
16) Ne del tavęs aš mergelė
17) Aguonėlė........................
18) Bugiagelis......................
19) Mergužėlė brangi ....
20) Sunku man gyventi . . .
21) Beauštant! aušrelė . . .
22) Devynios dainos ....
23) Septynios giesmės (Sv. mi 

60c 
25c 
30c 
50c 
2bc 
25c 
40c 
30c 
25c 
35c 
30c 
35c 
60c

25c 
40c 
40c 
35c 
45c 
50c 
75c 
75c 
50c 
30c 
20c 
35c

46c
45c
35c
35c
25c
25c
30c
35c
25c
45c

DRAUGIJOS IR KUOPOS 
TRMYKIT.

•I n '■
VELIA VOŠ n JVAIBU* SUNKI. Al 

Ugų matą praktiko" artiotilką bimu 
darbą Radiją tak«ta«4tel taagiją. 

Informacijų dėlei rašykite:

Norkūną*,

»)
26)
27)
28)
29)
30)

šioms) ,..........................
4) Kepurinė ir klumpakojis 

Suktinis, Našlys ir tt. . 
Keturi suktiniai .... 
Op I op, kas ten Nemunėli 

Sudiev Lietuva........
Sviesi naktis..................
čia kraštas liūdnas . . .

31) Jau pavasaris atėjo . . .
32) Laisvės daina................
33) Dainų dainorėlis ....
34) Musų dainėlės...............
35) Aušrelei beauštant (apd)

” ” neapd 40c,
36) Apvesdinkite ir mane (ope

rete) ............... ..........1200
37) Byla del linų markos kome

dija............................ 25c
|3S) Tėvynės ganai (dainos . 25c 
30) Prabočių šešėliai ... 1.40
40) Vienas iš musų tur apsivesti

komedija . ................. 20c,
41) Vainikai (dainos). . . .1.00
42) Pavasario balsai (dainos) 1.00

■ 43 Antifonalas vargoninin
' . karna . .................................. 4.00

lit4 gauti PM:

| LIETUVĄ IR IS LIETUVOS
UtV.KORTBS nlla. gaut pagal prekes kompaniją 

ir ant geriausių laivą viaą linijų pas seniausią LIETUVIŠ
KĄ agentą — G KUNASAUSKU Agentūra uždėta 1910 m.

PASPORTUS išreikalauju visiems. keliaujantiems į 
LIETUVĄ.

Atvažiuojančius iš kitą ui iešką patinku ant stoties.
Persiuntimas PINIGŲ Į LIETUVĄ pagal dieninį kursą.
ATYDĄ., Majnymaa pinigų ue priverstinas, bet išmai- 

nąu, jeigu ktis klausia.

G. Kunašauskas >
179 E. 3 rd Street, 1 New York, N. Y.

Į Seną Tėvynę
AMEBIgONIŠKAIS LAIVAIS

Jei vnžiuojžitc atgul aplankyti sn\<> feną Tėvynę per ju
re*. keliauk ant Jungtinių V aluti jy Valdžiom laivų!

The Shipping Boa/'! ’s laivai, ^ungtimy Valstijų Linijų 
operuojami, nuvei ju« tiekiai į yueeastow^i. Plymouth, Lon
don. Cherbourg, Bremeną ar Piliuvą.

Prifliųfik žemni tnlpinumą informacijų blankų ir leisk 
valdžiai dv.oti jums infonunrijų. kokių tik reikalaujat. Jungt. 
Valst. Vaidilos pana fieri n ia i laivai — jūsų laivai — yra. ų 
puikiausi jūrėse. Pradėk savo kelionę linksniai. Gaji but 
tikras del pakankumunio gero maisto, švarus, patogus kam- 
baesi, ruimingi rukimui ir pasisėdėjiaiTii kambariai ir fin*' 
kainas visu keliu patarnavimas.

APMOKĖJIMAI
Jei nori parsitraukti draugus »r gimines iš senos Tėvy

nės, apmokėk iŠ anksto jų kelionę per Jungtinių Valstiją 
Liniją. Vžtikrink jiems gi rą patarnavimą, patogumą — leta- 
kil jiems keliauti po Jungtinių Valstijų protekcija.

Del informacijų ir kitokių reikalų adresuok:
UNITED STATES LINES

Moore and MeCorniack, Inc. Roosevelt Steamship Co.. Inc.
16 Broadway, New York City ,

Reikalaukite Kny 
gutės Veltui

Prisiųsk kuponą reikalau
damas Valdžios autoritetin
gos knygutės keliavimo, 
pnsportų, ineigų tuksų dė
lei ir t. t. Tas jums nieko 
nckainos, o gausit veltui in
formacijas apie Aaunius lai
vus. Prisiųsk kuponą šian
dien.

INFORMACIJŲ BLANKA
U, S. SHIPPING BOAED 

Passenger Dept. 541 G5
45 Broadway, New York City

Maloni kit pntiajlt man ituu knygai 
vaitui del autoritetingų faktų apie Katie, 
ne. Taipgi pilnai infonnactjae a ie Jan 
vaUl. Ltntjoe laivus Europon ir liankMo 
apmokamu* keleivius.
Vardas ..

Adresą?............. .

U. S. SHIPPING BOARD Finger Dept 541 G5 
-IS Broadway. If. Y. C.

RALTIJO8-AMERIKOC
LF LINIJA 9Broadvay, NevV>rk.NY

SeILIETUXA,
ARBA. L1EPOJU.

Važiuokit vist parankiu ir tiesiu keliu 
Lietuviai važiuojanti į Pilinvą aplenkia 

lenką juoatą (liaridorą)
- Visa treCta klesa padalinta Į kambarius — 

Ant 2-ją. 4-rių, 6-Sią ir S-nlą lovą
S S. POLONIA .......................... Bugpiučio 9
ESTONIA....................................... Eugpiutto 23

■ H Now Yorko, Bostono ar PbiladelpMJos ( 
UAMBUKGA Ž103AO — PILTAVĄ glOd.50 — 

Į KLAIPĖDĄ IE LIEPOJ? <107.00.
Mes apmokėsime gelžkelio tlkietus U Phlla- 
delphljos ar Bostono ( New Yorko, 

■ Kreipkis prie vietos agento.

“Matai kaip greitai Jinai įimtojo 
verkti. Ak tik ką dariaa Jam dexą

BAMBINO
VM.ba.nkll. lug. A V. PnL Blur.

ir matomai tae palengr liejo skan
inai taoJaaH.”

Taip, motinos! Bambino parotič pui
kius reaultatus palengvinimo viiliiną 
diegimo, mėšlungio ir užkietėjomo. Jis 
yra geriausiu kūdikių draugu ! Kūdi
kiai mėgsta jį! Jie prašo daugiau !
35c. aptiekosc. Už 40c. prisiunčiamo tieauii iš lal>ar».torijo&

' F. AO. RICHTER A CO".
104-114 So. 4th St. Brooklyn, N. V.

f

LAIVAKORTES; PINIGUS
I Ijauva PAHDVOIkAME ANT ~~~ 
visuportu visk/ apkūpi.
NAM PRADEDANT N» (> OWI-
MO PAtPORTo 1K1 rASODINI-
MUI ANT LAIVO

JEI NORITE TI KĖTI PUIKU PATARNAl IMA KREll’KITUS 
PRIE MI S

UTHUAHIAK TRAVEL BUREAU ( TRAVEL BUREAULINC. 
li5 EAST 4S-MI 8TRMT, *aW YORK, M. Y.

SIUNČIAME LIETUVON OVA- 
JUNTVodami. parti: vešia
me gimines iš I.IETIVOS.

NOTAHIAI.IšK A KANCEI.IABIA



Ko. 30 UepoB TJ d., m

atsilankvti vi-1*’8 i &v- Kazimiero Draugiją Sas rinks Fed. Centro Valdy-

draugijos

yra

TeL 1042 Stagg.

111IIIIYIU l«t Mituti II Ui , 9 ' , A

atsisakvnio vykite ant kai-aP5v!e8tuo8p «’doruose jos 
nų, tarp medžiu pakvėpuoti piliečiuose, o doros knygos ir 
tvru oru rastai kaip tik ir lavina to- r

Kviečia visus Rengėjai.

re,l*

K

spaudą ir ją paremti. Iš to 
bus nauda patiems ir visai 
tautai, nes tautos laimė gludi

Užlaiko geriausią iš- 
< 1 i rbysči u C‘e very kus, 
W. L. Douglas. Em
erson ir .kitokius. Už
eikite persitikrinti.

rai 442$ Graanpoint.

DR. J. WALUKAS
VALANDOS:

BM S Iki 10 U ryto, 
nuo 1 iki 3 po pietų ir 
ano 8 iki o vai. vakare.

NedžUemta pagal sutarimų 

161 No. 6 th Street, 
BROOKLYN, N. Y.

Dldiiansla Brooklyne 
Lietuvio 

Ceverykų Krautuvė

DR. H. MENDLOWITZ
271 Berry Street.

DVI PUIKIAUSIOS GALERIJOS BROOKLYNE.
LIETUVIS FOTOGRAFAS IR MALIORIUS 

MOTIEJUS KI0HAS
Jeigu Tamstoms pabodo kitą Fotografų darbas ir nesate už

ganėdinti. tad malonėkit kreiptis pas mane. Aš užtikrinu, kad 
mano darbu busit užganėdinti. Nes aš esi u pirmutinis Lietuvis 
Fotografas Brooklyne, ir pas mane galima užsisteliuoti arba nu
sitraukti visokią įvairumo paveikslą. Kainos labai prieinamos.

MANO GALERIJOS ANTRASAI:
227 Bedford"Avenue, 579 Grand Street,
Tarpe No. 4-toa ir 5-tos, Prie pat Lorimer St.,

BROOKLYN, NEW YORK.

P. Mikolainio Agentūra
Parduoda laivakortes aat viaų laivų Kompanijų nustatytomis kaiaoailai 

j Liepvjų $107.0*1, į Cilia vų Karaliaučių $106.30, j Klaipėdą $107.00 ir $3.00 
War Tas. ' '

P. M ikola i u io Agenturn parkviepiu dnugiauuni giminių i» Lietuvon j 
Ameriką. — Laivakortės nuo Kauno ir Liepojnus į New Yorkų $ll4.*st.

Parūpinu paima, keleivius pasitinka aut visų stoėių New Yorke, parų- 
, pina gerų nakvynų, nusiuuėia Bagažus ant dokų, aprūpina Income Tax 
apmokėjimų, palydi aut laivų.

Kaipo Notary Public suraito Įgaliojimus, Pardavimo aktui, Affidavi
ts, Peticijas su paliudijimu Lietuvos Atstovybė! Wosbingtuno.

Siunčia Pinigu j Lietuvą greitai, Amerikos Doreliais ir Auksinais že
miausiu dienos kursu. Kurie kreipiasi j Mikolainio Agentūrų, visi buna 
užganėdinti.

(Telefonas Stagg 1042.
Budavoju naujus Ir taisau senus namus, apdirbu apie 

augus ir duris metaliniais oro saugotojais. .
Perk raustau biznio ofisus ir iidirbu kas prie jų yra rei

kalinga.
Visų darbų garantuoja. o |

Z. RUČINSKAS
524 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y. \

Tel. WM Oreenpoint.
Uydnu ligonius su įvairiomis ligo

mis, o ypaė mano specials, 
— MOTERŲ LXGOB —
DR. H. MBNDLOWITZ, 

271 Berry BL, Brooklyn, N.T.

Juozas levandauckas
GHABORIU5 

"U BERRY STREET,
BROOKLYN

SįBiąnas Pociūnas
Kampas Berry Street 

127 GRAND STREET, BROOKLYN, N. T.

A. Kandrotas Ir A. Mikalauskas
Vietoje buvusio M. Mierawinskio.

125 GRAND STREET, kampas Berry St.
BROOKLYN. N. Y. Tel. 3359 Greenpoint.

Juozas Oirikus
Fotografas 

--- SHOoklyn, N. Y.
Kampu Union Avenne.

Fotografuoju Veselljas, Pagrabux, Ornpaa, »al- 
mynas ir pavienius. Darbu atsakantis, kainos 
prieinamos. Kurie mylit turėt GRASIUS savo 
paveikslus tad kreipkitės pu JUOZĄ GINKŲ, 

_ kuris padirba puikius Paveikslus, kaip mains
taip Ir didelius visokiom spalvom. Reikale kreipkitės pu Juozų Ginkų.

LIETUVIO APTIEKA
ėiuomi praueėu, kad mano aptiekoje randasi visokios gyduolės, kaip 

Amerikoniikoa, taip ir Europėjiikoa Žemiau pagarsinu tiktai tokiu gyduo
les, kurios tankiausiai yra reikalingos del apsisaugojimo arba del praiali- 
nimo tokių ligų, kaip ėaltis, so viso kūno skaudėjimu, reumatizmas, arba 
kaulų gėlimo ir nuo skilvio nemalimo. Prie tų paprastų žmogaus silpaybių 
visos didesnės ligos prisideda.

Miltelei nuo ialėio ir viso kūno skaudėjimo 75e.
Miltelei nuo reumatizmo ir kaulų gėlimo 75c. Bkilvinis Biteris $1.00, 
Medicina ir Balzamas gerti ir topt! nuo visokio reumatizmo $1.50.
Todėl, laike reikalo kreipkitės prie tantieėiu, o busite konogeriauslal 

utganėdinti.
Lietuvis Aptiekorius

FBANK A. URBAN
151 METROPOLITAN AVE. BROOKLYN, N. T.

rafo 52-ro, visi Federacijos 
skyriai nominuoja kandida- 

džius ir sykiu maloniai kvie- ^ns 1 busimąją hederacijos 
įčiu ir prašau visus, lietuvis- tentro Valdybą.
ko-katalikiško

fš Musų Cen tro. ^rijcSJj^tamkiene
Baigusi Training School for Mid- 

, Amerikos Lietuvių R. K. Fe W ifes, Bellevue Hospital, gali ma 
tyt» visados. Suteikia patarimus derącijos Centro Valdybai dykai Kgzaminuoju šlapumą ir ei- 

kandidatu nominacijos l'MI ant pareikalavimo prie palagą 
, ir atlieku darbą atsakančiai ir pn-

reikalu. į einama kaina.

Kreipkitės šiuo adresu:
429 Berry Street.

Brooklyn, N Y.
Phone. Stagg 8731

Įstojim i 8. L. R. K. A. pigus, mėnesinė mokestis lengva. Kuo
pos yra didesnėse lietuvių kolionijose Amerikoje, todėl, norin- 
tieji"infornufeijų, krėtpkitės prie kuopų Sekretorių orbn tiesiai j Cen
tro Raštinųr'

S. L. R. K. AMERIKOJE
222 So. 9th str., Brooklyn, N. Y

Lietuviai daug sykių vokie
čiams tarnavo. Bet niekuo
met netarmvo ilgai. Salin 
ekonominė vergijai Lai 
gyvuoja tvirtoji laisvė!

MUSŲ ŠIRDŽIAI, BIT 
LIETUVA — MATU-

Lietuvos meilė bragesnė už 
auksą ir sidabrą. Bet jeigu 
meilė bus, tai bus Lietu
vai ir aukso ir sidiftro

Valandos: nuo 10 vai. ryto 12 vai. . . • .
nuo 2 viii, po pietų iki K vai. vak.

Vasaroj* mėnesiai#, iki spalio (Ort.) 1-mat d., aubatomia 
ir nvilrlioinia uždarytu.

229 BEDFORD AVE.
Kampai North 4to« 'gatvė*. Virtoj Daunoros Vaistinės.

BROOKLYN,N. Y.

P. Mikolainis
53 Hudson Ave., Brooklyn, New York.

LIETUVIS DENTTSTAS
DR. A. PETRIKĄ

FEDERACIJOS AP8KRI- Visiems Brooklyno, Phila- >sulig A. L. R. K. Federa- 
ČIO SVARBUS MITIN 'delphijos nariams ir pasidifr- u'>į»s ) JI to lM,r«K-

GAS. bavusiems įrašinėjime, tariu
LiejHis 28 d., Federacijos ' širdingiausios padėkos žo-

raštiuėj, "Garso” name, į- 
vyks labai svarbus New Y*>r-

• ko ir Brooklyno Federacijos

Centro Valdybą.
_ ______ ________ apšvietimo Skyrius kandidatų gal sa- 
Apskričio susirinkimas, j ku skaitlingai rašy-j kyti kiekjik nori. Kongrc-
rį kviečiami ;ii iv » miuiin <ii niKiniv/ « » • « i - . . a . .........   —

sų katalikų draugijų atsto-|’r 4uomi—galiugai prisidėti |M1 tik iš tų kandidatą, kurie 
i ar l)r’e sustiprininio katalikes-, į)UK \ 11.ame Fed. Kongrese, 
rinkę l^8 ’r tautystės Lietuvos pa- arba raštu duos sutikintą įei- 

a fiv k’•! vinilo 1x2 X YA.. .1 /I.... a 

vai. Kurios 
kuopos dar nesate išt 
atstovų į Federacijos Aps
kritį, tuoj prašome tai pada
ryti. Kuo daugiausia prie 
Apskričio draugijų priderės, 
kuo skaitlingesni bus susi
rinkimai. tuo daugiau pada
rysime naudos Lietuvai ir 
visuomenei.

Šiame susirinkime bus 
svarstomi įnešimai į Federa-! 
cijos Apskritį, plačiau bus ®V. KAZIMIERO DR-JOS 
pranešta apie Washington^ ^PAPRASTAS NARYS 
suvažiavimą, reikės daryti Brooklyn, N. Y. Ignas 
planus ateinančio rudens anagas, gelžkolio darbinin- 
darbuotei ir t.t. ^as> suvargęs nuo streiką, a-

'Valdyba. 'teina prie manęs ir sako- 
_______________ • "Įrašvkite mane i amžinuo' 

IŠVAŽIUOJA LIETUVON sius šv- Kaz- Hr-jos narius 
Girdėjome, jog kun. Pra-J7 §v. Raštą

nas Garmus, važinėjęs po'Pasiunčia.” ”Ar Tamsta į- 
Amerikos lietuvių kolioni- tapti am?”11Uoju
jas su nrakalhomis, išvažiuo
ja Lietuvon.

matų. Šv. Kazimiero Dr-ja Į fj j Fed. Centro Valdybą, 
skiepdama galybes tikybi-l „. , ....... Pereitasis !(XI) Fed. kojiniai tautinio turinio leidimų. ,
minėtus pamatus ir stiprina 
šviesą ir galybę. Ją platinki
me— busime galingi. \

Su aukšta pagarba
- . Kun. P. Raščiukas.

207 York st., Brooklyn? N.Y.

IŠVAŽIAVIMAS.
Liet. Darbininkų Sąjun

gos 12 kuopa, varde N. J. ir 
N. Y. apskričio rengia vieną 
visų darbininkų, kaip Brook 
lyno^taip ir apielinkių išva

nariu, kad sau nepakektuni 
bedarbėje” — tariau. ’’tai 
niekis — gyvenime viso
kiems reikalams ne tiek pra
leidžiame, a katalikiškos 
spaudos reikalas yra vienas 
iš svarbiausiųjų,” — ir su 
tais žodžiais, pūslėtomis ran- 
kontis paklojo $35.

Garbė, tau, darbininke, 
kurs supranti spaudos galy
bę. Buk paskatinimu savo

gresas pakeitė Fed. Konsti
tucijos ",2-ro paragrafo pun
ktą d, kurioje rementies 
Fed. Tarybos nariai balsavo 
14 kandidatų. Panaikinus gi 
minėtąjį konstitucijos punk
tą, dabar Fed. Tarybos na
riai jau nebebalsuos 14 kan
didatų, bet patsai Kongre
sas. .Skyriai tik nominuoja 
kandidatus j busimąją Fede
racijos Centro Valdybą. '

. Kadangi Federacijos Kon 
gresas bus 5, 6, 7, 8, dd. rug- j 
sėjo (September), todėl svar 
bu, kad surašus kandidatų 
skyriai prisiųstų ,Į Federaci
jos Centro raštinę (kaip pra-; 
nešta skyriams) iki 1 d. rug-. 
piučio, kad paskelbus jų 
vardus spaudoje.

šių metu Federacijos Kon 
gresas bus labai svarbus. Pa-;

Rugpiučio 13 d., Forest Par
ke, Ground No. 1. Taigi visi, , , .
kuriems rupi darbininkų bu- draugams pamylėti dorg

, , e otioii/lo sus -irt iinv>Amt-i ■ o

vio pagerinimas, kurie sto
vite darbininkų pusėje, atsi
minkite tą dieną ir be jokio

SVEČIAI.
Šiomis dienomis ’’Garso” 

redakciją atlankė pp. Poškai 
iš Philadclphijos ir kun. P. 
Raščiukas. P-ni Poškienė 
yra S. L. R. K. A. Labdary
bės Komisijos narė.

STAMBUS SV. KAZIMIE 
RO DRAUGIJOS NARIAI 

IS BROOKLYNO.
* Garbės narė, Ona Masių* 
liutė. Amžinoji, paskutiniu 
laiku įsirašiusieji nariai: 
Stepanija Karlauskienė, Do
micėlė Mažimaitė, Mag. Kaz 
lauskiutė, Marė Kiveriutė. 
Gerb. gi kun. J. Pauliukas' 
savo pinigais įrašė į amži
nuosius narius Šv. Kaz. Dr- 
još tris neturtingus mokslei
vius: B. Žvirblį, J. Simonai
tį ir Pr. Jankų ir sumokėjo 
už visus po $35. Iš Brookly- 
no iš viso nemažai narių įsi
rašė į Šv. Kazimiera Draugi
ją, bet Philadclphijos nevir
šys, nes ji žvmiai iki šiol vir
šija, stambiųjų narių skai
čiumi visas parapijas, štai 
ir vėl 7 amžinieji nariai iŠ 
Philadalphijos laiškais įsi
rašė per mane j Šv. Kazimie
ra Drnutriin būtent: M. Vala 
Šiniutė. B Karkaitė. M. Ver
kimai te. M. RaguckienČ. T. 
Misiuniiitė, J. Bridikienf ir 
Petras UtkūKKoliosdešimts 
metiniui \

kili piliečių. Priimk, mielas 
Ignai, didžios padėkos ir pa
garbos žodžius.

Kun. P. Raščiukas.
Iš L. Y. C. N. Y. Antanas 

Jankauskas ir jo žmona Ma
rė Įsirašė į šv. Kazimiero Dr 
-jos amžinus narįus ir imokė
jo $70. Širdingiausiai dėkoju 
ir reiškiu pagarbos žodžius.

Kun. P. Raščiukas. V

muši} veikėjų paruošti rim
tų referatų.

Lai ir skyriai iš anksto 
rengiasi. Tupėdami kokių: 
naujų ir naudingų įnešimų 
pagerinimui musų Federaci
jos, nuodugniai juos apsvars 
tykite ir prisiųskit Centran, 
kad spėjus su jūsų įnešimais 
dar prieš Kongresą supažin
dinti visą lietuvių katalikų 
visuomenę.

Visos prie Federacijos 
priklausančios lietuvių R. K. 
parapijos siunčia po tris ats
tovus Kongresai!, gi šaip 
kitos visokios draugijos ir 
kuopos po vieną atstovą.

A. L. R. K. Fed. Sekretorijat&s

BROOKLYN, N. Y.
Iš Šv. Jurgio par. Emilija 

Klumbėnė įsirašė į amžinuo
sius šv. Kazimiero Dr-jos 
narius ir imokėjo $35. Už* 
Tamstos nepaprastą duosim 
mą tanu didžios padėkos ir 
pagarbos žodžius.

Kun. P. Raščiukas.

VIENATINIS AMERIKOJ KULTU 
I BJNI8 JUOKŲ IB PA$AIPO$ 

LAIKRAITIR 

’’PERKŪNAS” 
Lsddiin gsrsi visam pasauly "Pm 

kuao" Beadrovė. •'Parknnų'' 
guoja smarkus vyrai Hat artai 

riaipronumernuk "Perkuaų*" 
jau! Skaityk atydliail Parkaaul dl» 
valėtut nenusidėk!

"Perkvno" prenumeratos kaina
Metama $1.60; puameėiui *5e., parts 

eis aameris 15 eeatų. Lietuvoj* Ir kl 
tar $2.25. •TerkUne’’ Beadrovėa lėra* 
'leėimts dolerių.

' 'Perkūnai” ų reikalingi gorlanalar 
juokų raėytejal. pieHjal Ir agentai 

Prsaummtnma rinkti, parieaiws. 
numeriams pardavinėti Ir lėrne ”P»» 
tano” bendrovei uėrolinMi tuojau rm 
kalingi emerius perknaiiki agentai 
kurie oMibl.Mų 'Terkeae’’ trenkami 
it laibų. Plnigna prenumerata* I* 
mėto, riųaklto Mae aatnJut

PAIEŠKOJIMAS.
Aš Katrina Buraičinkė, po vy

rui Stelnionienė. paieškai! savo 
Vyro. Juozo Stelnionio, Mariampo- 
lės apskričio. Ašmenos valsčiaus, 
Prienų par., kaimo Mačiūnų. Ma
no vyro, jei gyvas esi, tai meldžiu 
atsiliepk į mano prašymų ir atsi- 
žveig j vargingą su mažais vaike
liais. padėjimą. O jeigu manęs at
sižadėjai. tai atsiliepk nors j savo 
vaikelius, nes jie laukia \ tėvelio 
balso, jau 9 metai praėję iš nie
kur nesulaukia. Jei esi gyvas ne
turėk akmeninę širdį, t>aHi|raildk 
tnusų vargdienių. Gnl "Garso” 
skaitytojai apie juos žinote, tai 
meldžin pranešti, o busiu dėkinga.

Mrs. Katrina Stclnionienė, 22— 
3-rd Kt r., Waterbury. Conn. (3Q)

"PIBKUNAt**
•N BROADWAY, BOSTON W, MAM

PRANAS GRAŽYS
Muriju, cementuoju, male 
voju ir taisau sulygai vius ii 

skiepus.
Visą darbą garantuotu.

227 LEONARD STREET'.
Tarpe Grand ir Power Sts

Brooklyn, N. Y.

j. ■

Susivienijimas Lietuvių
R. K. Amerikoje

GYVAM DŽIAUGSMAS! SERGANČIAM VILTIS! 
MIRŠTANČIAM RAMYBfi!

musų, lietuvių katalikų nesugriaunama tvir- 
’' ’ ’ e! Jei dar prie šios organi- 

o nelaukdamas tuoj prisi

Tai i 
tovė. Lietuvy.kat 
cijos nepriklaus 
rašyk, nč? ji:

1. Apnugoja naru) gyvastis ir moka pomirtines $150.00, 
$250.00,^1500 00. $750.^. $1000 00. $2.000 00, $3.000 00.

2. Molsa~į?ašalpą nariams ligoniams kas savaitę po: 
$3.50, $7.00, $10.00, $14.00, $21.00.

3. Šelpia suvargusius narius ir našlaičius.
4 N»riai gauna S. L. R. K. A. organą, savaitinj laik

raštį
5. Skleidžia apšvietą, leidžia gerus raštus ir dalina na

riams vęUnL. i i
. 6. PląmiS tikėjimą, dorą, rūpinasi tautos, reikalais, re

mia Lietuvos respubliką, ..
7. Lengymuis sąlygomis apdraudžia vaikus nuo vieną 

metų anižii

AUKSINAI ATPIGO
SIUNČIANT PINIGUS Į LIETUVĄ, PERKANT
ČEKIUS, DRAFTUS ARBA MAINANT PINIGUS

VISADA’ KREIPKITĖS įV. \

LIETUVIŲ MECHANIKŲ SĄRYŠĮ, Ine.
94 GRAND BT. EXTENSION, BROOKLYN, N. Y.

A. Kandrotas ir A; Mikalauskas 
Naujai Pirkta Didele Bučerne

Kuriosc galima gauti visokios MĖSOS, tižiai 
kftmos pagal krajavą madų, kaip tai: Skilandžių, 
visokių Dešrų ir visaip padarytos Rūkytos Mėsos. 
Jaunų Paršiukų, Kumpių, Krajavų Taukinių ir 
Kudų Lašinių.
Visados šviežia mėsa ir čystai (švariai) užlaikoma.


